
Tabulka č. 1/1

Město Jeseník     Plnění rozpočtu příjmů dle položek za r. 2024

1111 Příjem z daně z příjmů fyz.osob placené plátci 35 000,00 36 012,50 38 793,95 107,72%

1112 Příjem z daně z příjmů fyz.osob placena poplat. 2 500,00 2 500,00 2 647,55 105,90%

1113

Příjem z daně z příjmů fyz.osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 8 000,00 8 000,00 8 233,54 102,92%

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 55 000,00 49 939,80 50 981,95 102,09%

1122

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případě, 

kdy poplatníkem je obec, s vyjímkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 8 000,00 7 052,61 7 052,61 100,00%

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 106 000,00 106 000,00 102 387,04 96,59%

1334

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zeměď.půd.fondu 

podle zákona upravujícího ochranu zemědělského 

půdního fondu 20,00 20,00 25,23 126,15%

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemku podle les.zák. 40,00 40,00 29,72 74,30%

1341 Příjem z poplatku ze psů 290,00 290,00 276,44 95,32%

1342 Příjem z poplatku z pobytu 5 000,00 6 942,00 6 980,52 100,55%

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej.prostranství 200,00 200,00 221,08 110,54%

1345

Příjem z popl.za obecní systém odpad.hospod. a 

příjem z popl.za odkládání komunál.odpadu z 

nemovit.věci 8 530,00 8 530,00 7 776,96 91,17%

1346

Příjem z popl. za pov. k vjezdu s motorovým 

vozidlem do vybraných míst a částí měst 10,00 0,00 0,00 0,00%

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 170,00 260,00 282,93 108,82%

1353 Příjem za ZOZ od žadatelů o řidič.oprávnění 350,00 410,00 487,70 118,95%

1361 Příjem ze správních poplatků 5 917,00 6 044,55 7 411,88 122,62%

1381

Příjem z daně z hazard.her s vyjímkou dílčí daně z 

techn.her za zdaň. Období do konce r. 2023 1 500,00 500,00 430,69 86,14%

1382

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her 0,00 0,00 0,12 0,00%

1383

Příjem ze zrušeného odvodu z výherních hracích 

přístrojů 0,00 0,00 3,57 0,00%

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 8 500,00 3 833,00 3 834,71 100,04%

1386
Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou technických her 

neprovozovaných prostřednictvím internetu 0,00 1 000,00 1 190,92 119,09%

1387
Příjem z daně technických her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu 0,00 1 500,00 2 270,17 151,34%

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 12 000,00 13 350,00 13 824,29 103,55%

Třída 1 - Daňové příjmy celkem 257 027,00 252 424,46 255 143,57 101,08%

2111 Příjem z poskyt.služ.,výrob.,prací,výkonů a práv 14 971,11 13 605,54 14 110,12 103,71%

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoup.za účelem prodeje) 670,00 670,00 791,57 118,14%

2119 Ostatní příjmy z vlastní činností 200,00 267,42 362,60 135,59%

2122 Příjmy z odvodů příspěvkových organizací 5 113,00 4 822,00 4 822,00 100,00%

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 900,00 1 240,35 1 277,87 103,02%

2132

Příjmy z pron.nebo pachtu ost.nemovit.věcí a 

jejich částí 14 303,00 15 728,00 15 543,96 98,83%

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 466,00 456,40 456,42 100,00%

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 100,00 416,67 416,67 100,00%

2141 Příjem z úroků 1 500,00 3 413,00 4 341,95 127,22%

2142 Příjem z podílu na zisku a divident 0,00 0,00 0,10 0,00%

2143 Kurzové rozdíly v příjmech 10,00 19,70 19,77 100,36%

2212 Příjem sankč. plateb přijatých od jiných subjektů 2 410,00 2 864,18 4 347,12 151,78%

Položka Věcný obsah
Rozpočet 

schválený    

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

1 / 86



Tabulka č. 1/2

Město Jeseník     Plnění rozpočtu příjmů dle položek za r. 2024

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 3 001,97 3 001,97 100,00%

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 9 795,97 10 078,96 102,89%

2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 52 983,49 52 993,95 100,02%

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 215,30 19 717,69 20 848,89 105,74%

2329 Ostat.nedaňové příjmy jinde nezařazené 1,00 181,22 223,90 123,55%

2343

Příjmy z dobíhajících úhrad z dobývacího prostoru a 

z vydobytých nerostů 22,00 22,00 17,40 79,09%

Třída 2 - Nedaňové příjmy celkem 43 881,41 129 205,60 133 655,22 103,44%

3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 4 711,60 5 168,98 109,71%

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí 0,00 83,00 83,00 100,00%

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 1 965,55 1 965,55 100,00%

Třída 3 - Kapitálové příjmy celkem 0,00 6 760,15 7 217,53 106,77%

4111 Nein.přij.transfery z všeobec.pokladní správy 0,00 1 024,05 1 024,05 100,00%

4112 Nein.přij.transfery ze SR v rámci dot.vztahu 31 580,20 31 580,20 31 580,20 100,00%

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 82 040,00 82 040,00 100,00%

4116 Ost.neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 15 119,59 25 252,48 167,02%

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 810,00 16 171,36 16 171,36 100,00%

4122 Neinvestiční transfery od krajů 0,00 67 835,82 67 835,82 100,00%

4129 Ost.neinv.přijaté transf.od rozp.územní úrovně 0,00 340,00 340,00 100,00%

4152

Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních 

organizací a některých zahraničních orgánů a 

právnických osob 0,00 721,68 721,68 100,00%

4216 Ostatní invest.přijaté transf.za SR 2 275,34 7 035,68 8 595,01 122,16%

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 20 205,00 20 205,00 100,00%

Třída 4 - Přijaté transfery celkem 34 665,54 242 073,38 253 765,60 104,83%

Příjmy celkem 335 573,95 630 463,59 649 781,92 103,06%

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na BÚ 15 256,35 130 875,07 -109 523,52 -83,69%

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostř. 61 000,00 117 600,00 30 126,80 25,62%

8124 Uhraz.spl.dlouhodob.přij.půj.prostředků -8 998,00 -8 998,00 -3 997,35 44,42%

8905

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 

(kontokorentní úvěr) 14 020,00 7 506,30 0,00 0,00%

Třída 8 - Financování celkem 81 278,35 246 983,37 -83 394,07 -33,77%

ZDROJE CELKEM 416 852,30 877 446,96 566 387,85 64,55%

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

Položka Věcný obsah
Rozpočet 

schválený    

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

2 / 86



Tabulka č. 1/3

Město Jeseník     Bilance všech přijatých dotací dle účelu za r. 2024

Účelový Příjmy/ Výdaje/ Skut.výd./

znak Název dotace dle účelu rozp.uprav. rozp.uprav. skut.příjmy

v % v % v %

31 Neinvestiční dotace KÚ OK - mimořádné události 02 - Povodně 2024 46 077 925,00 46 077 925,00 46 077 925,00 45 885 406,24 100,00% 99,58% 99,58%

160

MKZ-zajištění plnění regionálních funkcí knihoven v roce 2024 

(průt.dot.) 768 499,00 768 499,00 768 499,00 768 499,00 100,00% 100,00% 100,00%

401

Neinv.dot.pro Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků  DUHA Jeseník na zajištění organizace 

soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol (kÚOK) 23 125,00 23 125,00 23 125,00 23 125,00 100,00% 100,00% 100,00%

401

Investiční dotace z KÚ OK na Společenský sál na ul. Karla Čapka 

1147/10 v Jeseníku 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

415

Investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro JSDH na pořízení 

spojovacích a komunikačních prostředků s příslušenstvím 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

467

Neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na akci 

Zlatá včela 2024 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

510

Neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro ZŠ Jeseník na akci: 

Rybník jako ekosystém 29 800,00 29 800,00 29 800,00 29 800,00 100,00% 100,00% 100,00%

551 Neinvestiční dotace KÚ OK na akci: Alžbětín pramen 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

555

Neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro MKZ na akci: 

Jesenické kulturní léto 324 000,00 324 000,00 324 000,00 324 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

560

Neinvestiční dotace KÚ OK na akci: Parkovací management města 

Jeseník 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

Rozpočet 

uprav. příjmy           

(v Kč)

Rozpočet uprav.     

výdaje                        

(v Kč)

Skutečnost                                   

příjmy                

(v Kč)

Skutečnost                                   

výdaje                

(v Kč)

3 / 86



Tabulka č. 1/4

Město Jeseník     Bilance všech přijatých dotací dle účelu za r. 2024

Účelový Příjmy/ Výdaje/ Skut.výd./

znak Název dotace dle účelu rozp.uprav. rozp.uprav. skut.příjmy

v % v % v %

582 Neinvestiční dotace KÚ OK na akci: Rozvoj TIC Jeseník v roce 2024 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

620

Investiční dotace z KÚ OK pro MKZ na akci: Zkvalitnění zázemí pro 

vzdělávání a komunitní účely 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

950

Neinvestiční dotace KÚ OK pro Centrum sociálních služeb Jeseník na 

zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024 20 161 100,00 20 161 100,00 20 161 100,00 20 161 100,00 100,00% 100,00% 100,00%

953

Neinv.dot.pro Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků  DUHA Jeseník na zajištění organizace 

soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol (kÚOK, podíl 

SR) 69 375,00 69 375,00 69 375,00 69 375,00 100,00% 100,00% 100,00%

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 618 750,00 2 027 563,30 618 750,00 963 360,97 100,00% 47,51% 155,69%

13015 Neinv.dot. na výkon sociální práce s výjimkou SPOD 1 586 434,00 1 586 434,00 1 586 434,00 1 580 250,00 100,00% 99,61% 99,61%

144113021

Rozvoj kapacit asistentů prevence kriminality ve městě Jeseník (podíl 

SR) 195 290,04 369 470,43 195 290,04 181 409,70 100,00% 49,10% 92,89%

144513021

Rozvoj kapacit asistentů prevence kriminality ve městě Jeseník (podíl 

EU 1 129 708,32 2 137 302,66 1 129 708,32 1 049 397,53 100,00% 49,10% 92,89%

13024

Neinv.dot.na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí 8 201 978,19 8 122 800,00 8 201 978,19 7 869 254,00 100,00% 96,88% 95,94%

13025 Neinv.dot. Obec přátelská rodině a seniorům 2024 449 851,00 449 851,00 449 851,00 449 851,00 100,00% 100,00% 100,00%

170513502

Invest., neinvest.dot. z MPSV Pořízení nízkoemisních vozidel pro CSS 

Jeseník 1 364 471,36 1 364 471,36 1 364 471,36 1 364 471,36 100,00% 100,00% 100,00%

106515974

MŽP ČR invest.dot. - Stavba FVE na administrativní budově, Karla 

Čapka 1147 v Jeseníku 2 122 026,60 0,00 2 122 026,60 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

110500000

Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení bezpečnosti 

v příhraničních regionech 180 217,91 0,00 180 217,91 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

Rozpočet 

uprav. příjmy           

(v Kč)

Rozpočet uprav.     

výdaje                        

(v Kč)

Skutečnost                                   

příjmy                

(v Kč)

Skutečnost                                   

výdaje                

(v Kč)

4 / 86



Tabulka č. 1/5

Město Jeseník     Bilance všech přijatých dotací dle účelu za r. 2024

Účelový Příjmy/ Výdaje/ Skut.výd./

znak Název dotace dle účelu rozp.uprav. rozp.uprav. skut.příjmy

v % v % v %

110117051

Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení bezpečnosti 

v příhraničních regionech 2 998,82 0,00 2 998,82 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

110117988

Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení bezpečnosti 

v příhraničních regionech 7 612,68 0,00 7 612,68 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

149117084 Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova (ZŠ) 1 439,50 93 440,37 1 439,50 25 691,25 100,00% 27,49% 1784,73%

149517085 Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova (ZŠ) 24 471,49 1 588 486,32 24 471,49 430 100,66 100,00% 27,08% 1757,56%

149117518 Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova (ZŠ) 20 564,28 1 334 862,45 20 564,28 323 544,96 100,00% 24,24% 1573,33%

149517519 Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova (ZŠ) 349 592,83 14 692 661,63 349 592,83 5 500 264,96 100,00% 37,44% 1573,33%

170522504 Jeseník VO EFEKT 2023 2 768 339,00 2 768 339,00 2 768 339,00 2 768 339,00 100,00% 100,00% 100,00%

17095 Modulární škola ZŠ Jeseník - neinv.dot.z MMR 0,00 0,00 10 132 885,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%

17528 Modulární škola ZŠ Jeseník - inv.dot.z MMR 0,00 0,00 1 559 326,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%

170117526 Jeseník IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9 70 100,10 70 100,10 70 100,10 70 100,10 100,00% 100,00% 100,00%

170517526 Jeseník IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 10 333 810,00 333 810,00 333 810,00 333 810,00 100,00% 100,00% 100,00%

103133063 MAP Jesenicko III (MŠMT ČR, do 30.11.2023), podíl SR) 14 307,56 275,94 14 307,56 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

103533063 MAP Jesenicko III (MŠMT ČR, do 30.11.2023), podíl EU) 121 614,23 2 319,20 121 614,23 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

Rozpočet 

uprav. příjmy           

(v Kč)

Rozpočet uprav.     

výdaje                        

(v Kč)

Skutečnost                                   

příjmy                

(v Kč)

Skutečnost                                   

výdaje                

(v Kč)

5 / 86



Tabulka č. 1/6

Město Jeseník     Bilance všech přijatých dotací dle účelu za r. 2024

Účelový Příjmy/ Výdaje/ Skut.výd./

znak Název dotace dle účelu rozp.uprav. rozp.uprav. skut.příjmy

v % v % v %

33066

Neinv.dot.pro Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na podporu nadaných žáků základních 

a středních škol v roce 2024 267 916,00 267 916,00 267 916,00 267 916,00 100,00% 100,00% 100,00%

143133092 OP JAK projekt: MAP IV 442 013,00 599 655,71 442 013,00 514 486,94 100,00% 85,80% 116,40%

143533092 OP JAK projekt: MAP IV 1 856 987,00 2 518 670,94 1 856 987,00 2 160 956,29 100,00% 85,80% 116,37%

34070

Neinv.dot. pro MKZ Jeseník na realizaci projektu: Čteme, protože 

chceme (prostřednictvím kraje) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

34070

Neinv.dot. pro MKZ Jeseník na realizaci projektu: Současné umění pro 

Jeseník 2024 pro MKZ (prostřednictvím kraje) 195 000,00 195 000,00 195 000,00 195 000,00 100,00% 100,00% 100,00%

90002 SFŽP Pomoc domácnostem (povodně) 82 040 000,00 82 040 000,00 82 040 000,00 19 961 212,00 100,00% 24,33% 24,33%

98008 Volba prezidenta republiky 104 052,44 0,00 104 052,44 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

98193

Volby do Zatupitelstva Olomouckého kraje a do 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR 548 000,00 548 000,00 548 000,00 616 297,59 100,00% 112,46% 112,46%

98348 Volby do Evropského parlamentu 372 000,00 372 000,00 372 000,00 376 091,23 100,00% 101,10% 101,10%

998 Nadační příspěvek ČEZ na projekt: Stromy V Aleji 150 000,00 400 000,00 150 000,00 0,00 100,00% 0,00% 0,00%

999

Interní ÚZ - loterie (příjem + poskytnuté prostředky na sport, kulturu 

atd.) 6 843 000,00 9 732 000,00 7 740 179,05 9 680 012,30 113,11% 99,47% 125,06%

Dotace - celkem 200 433 370,35 221 666 254,41 213 022 760,40 124 540 123,08 106,28% 56,18% 58,46%

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucího Odboru finančního

Rozpočet 

uprav. příjmy           

(v Kč)

Rozpočet uprav.     

výdaje                        

(v Kč)

Skutečnost                                   

příjmy                

(v Kč)

Skutečnost                                   

výdaje                

(v Kč)

6 / 86



Tabulka č. 2/1

Město Jeseník      Plnění rozpočtu běžných výdajů dle položek (Třída 5) za r. 2024

5011

Platy zaměstnanců v prac.poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 82 099,28 91 260,31 89 337,66 97,89%

5019 Ostatní platy 13,00 0,00 0,00 0,00%

5021 Ostatní osobní výdaje 1 983,00 3 571,70 2 784,43 77,96%

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 4 175,76 3 936,76 3 845,21 97,67%

5024 Odstupné 1 100,00 566,07 566,07 100,00%

5031

Pov.pojistné na soc.zabezpečení a přísp.na 

stát.politiku zaměstn. 21 343,74 23 830,09 22 980,97 96,44%

5032 Pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění 7 787,97 8 701,59 8 445,77 97,06%

5038

Pojistné na zákon.pojišť.odpovědn.zaměstnav.za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 

povolání 363,02 459,27 390,03 84,92%

5039 Ost.pov.poj. placené zaměstnavatelem 3,42 3,42 0,00 0,00%

5041 Odměny za užití duševního vlatnictví 9,50 7,00 2,23 31,86%

Seskupení 50-výdaje na platy, OON a poj.celkem 118 878,69 132 336,21 128 352,37 96,99%

5122 Podlimitní věcná břemena 5,00 5,00 0,00 0,00%

5123 Podlimitní technické zhodnocení 40,00 40,00 0,00 0,00%

5131 Potraviny 37,00 195,94 54,41 27,77%

5132 Ochranné pomůcky 252,00 777,76 545,19 70,10%

5133 Léky a zdravotnický materiál 12,00 19,00 6,32 33,26%

5134 Prádlo,oděv a obuv s výjimkou ochr.pom. 305,00 364,33 351,74 96,54%

5136 Knihy a drobné informační prostř. 108,00 127,37 81,83 64,25%

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 220,00 3 634,89 2 939,96 80,88%

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 600,00 600,00 575,17 95,86%

5139 Nákup materiálu j.n. 3 394,00 5 151,69 3 985,43 77,36%

5141 Úroky vlastní 11 241,98 11 241,98 675,87 6,01%

5142 Kurzové rozdíly ve výdajích 300,00 300,00 10,43 3,48%

5151

Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 2 005,00 2 284,40 2 152,90 94,24%

5152 Teplo 2 900,00 3 499,00 3 495,88 99,91%

5153 Plyn 3 950,00 3 417,00 1 915,27 56,05%

5154 Elektrická energie 13 210,00 11 202,77 9 863,23 88,04%

5156 Pohonné hmoty a maziva 587,00 768,19 548,60 71,41%

5157 Teplá voda 30,00 42,53 42,53 100,00%

5161 Poštovní služby 1 224,00 1 737,90 1 461,44 84,09%

5162 Služby elektronických komunikací 652,00 760,00 625,63 82,32%

5163 Služby peněžních ústavů 1 558,00 1 593,00 1 317,86 82,73%

5164 Nájemné 1 308,00 1 785,91 1 444,06 80,86%

5166 Konzult.,poradenské a právní služby 5 522,00 13 161,73 4 164,65 31,64%

5167 Služby školení a vzdělávání 2 010,00 1 970,50 1 082,53 54,94%

5168 Zprac.dat a služby souvis. s inform.a komun.technolog. 3 950,00 5 956,18 3 948,45 66,29%

5169 Nákup ostatních služeb 34 308,00 91 387,75 76 526,92 83,74%

5171 Opravy a udržování 63 615,00 72 404,17 66 359,64 91,65%

5172 Podlimitní programové vybavení 210,00 89,00 21,06 23,66%

5173 Cestovné 438,00 655,63 473,25 72,18%

5175 Pohoštění 667,00 1 031,36 714,87 69,31%

5176 Účastnické úplaty na konference 35,00 33,00 14,84 44,97%

5179 Ostatní nákupy j.n. 44,00 44,00 44,00 100,00%

Položka Věcný obsah
Rozpočet 

schválený    

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

7 / 86



Tabulka č. 2/2

Město Jeseník      Plnění rozpočtu běžných výdajů dle položek (Třída 5) za r. 2024

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,60 0,60 0,00 0,00%

5192 Poskytnuté náhrady 141,00 184,24 32,72 17,76%

5194 Výdaje na věcné dary 152,00 200,11 128,72 64,32%

5195 Odv.za nepln.povinn.zaměstn.zdrav.postiž. 400,00 200,00 199,41 99,71%

5199 Ostaní výdaje související s neinvest.nákupy 360,00 330,00 326,72 99,01%

Seskupení 51-neinvest.nákupy a výdaje celkem 157 791,58 237 196,93 186 131,53 78,47%

5212 Neinv.tsf.nefin.podnikatelům - fyzickým osobám 0,00 328,00 328,00 100,00%

5213 Neinv.tsf.nefin.podnikatelům - práv.osobám 5 815,00 5 157,68 5 120,77 99,28%

5221 Neinv.transf.fundacím,ústavům a OPS 198,00 194,00 187,33 96,56%

5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 131,00 6 674,00 6 620,96 99,21%

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společ. 170,00 223,00 191,00 85,65%

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podobným osobám 120,00 154,00 134,00 87,01%

Seskup.52-neinv.transf.podn.a nezisk.org.celkem 13 434,00 12 730,68 12 582,06 98,83%

5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 36,26 36,26 100,00%

5323 Neinvestiční transfery krajům 2 300,00 2 300,00 2 071,68 90,07%

5329 Ost.neinv.transf.rozpočtům územní úrovně 1 013,18 1 013,18 1 013,18 100,00%

5331 Neinv.příspěvky zřízeným přísp.org. 45 696,00 46 929,00 46 929,00 100,00%

5336 Neinv.transfery zřízeným přísp.org. 0,00 23 293,36 23 293,36 100,00%

5339 Neinv.transfery cizím příspěvkovým org. 5,00 1 035,00 1 035,00 100,00%

5350 Převody do vlastních fondů přes rok 7,00 7,00 0,00 0,00%

5361 Nákup kolků 53,00 55,00 9,10 16,55%

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 019,00 3 720,50 1 291,10 34,70%

5363 Úhrada sankcí jiným rozpočtům 7,00 97,00 53,19 54,84%

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 735,00 425,00 0,00 0,00%

5365 Platby daní krajům, obcím a st.fond. 8 000,00 7 052,61 7 052,61 100,00%

5366 Výdaje z fin.vypořádání mezi krajem a obcemi 200,00 200,00 0,00 0,00%

Seskup.53-neinv.transf.a další platby rozp.celkem 62 035,18 86 163,91 82 784,48 96,08%

5492 Dary fyzickým osobám 1 320,00 83 576,00 21 497,21 25,72%

5494 Neinv.transfery fyzic.osobám nemající povahu daru 200,00 132,50 132,50 100,00%

5499 Ost.neinv.transfery fyzickým osobám 2 330,00 2 545,32 2 129,00 83,64%

Seskup.54-neinvest.transf.obyvatelstvu celkem 3 850,00 86 253,82 23 758,71 27,55%

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 0,00 325,31 325,31 100,00%

Seskup.55-neinvest.transf.do zahraničí celkem 0,00 325,31 325,31 100,00%

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 235,00 235,00 84,61 36,00%

Seskup.58-výdaje na náhr. za nezpůsob. újmu 235,00 235,00 84,61 36,00%

5901 Nespecifikované rezervy 3 018,85 1 844,01 0,00 0,00%

5903 Rezerva na krizová opatření 300,00 64 712,90 0,00 0,00%

5904 Převody domnělé neopráv.použitých dotací zpět poskytovateli100,00 102,59 0,00 0,00%

5909 Ost.neinv.výdaje j.n. 800,00 2 871,45 2 766,34 96,34%

Seskup.59-ostatní neinvestiční výdaje celkem 4 218,85 69 530,95 2 766,34 3,98%

Výdaje běžné dle položek celkem 360 443,30 624 772,81 436 785,41 69,91%

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

Položka Věcný obsah
Rozpočet 

schválený    

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

8 / 86



poř. 

č. 
Žadatel Akce - Projekt (P) *finanční dar Schválené dotace

1 Jesenický šnek, z.s.
Mistrovství Olomouckého kraje v silniční - Časovka Velká 

Kraš
10 000

2 FORCE TEAM JESENÍK, z.s. Mistrovství Olomouckého kraje v MTB - XC Jeseník 20 000

3 FENIX SKI TEAM JESENÍK, z.s. 2 míle Josefa Odložila 2024 8 000

4
Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, 

spolek
25. ročník lLigy základních škol ve stolním tenisu 3 000

5 VK-Boxing Jeseník, z.s. Národní liga v boxu 15 000

6 Šachový klub Jeseník,  z.s.
34. ročník mezinárodního šachového festivalu JESENÍK 

OPEN
37 000

7 HOROLEZCI Jeseník, z.s. Jesenický opičák 19 000

8 HOROLEZCI Jeseník, z.s. Jeseník CUP 19 000

9
Závod míru, z.s. Závod míru 2024 - Course de la Paix Grand Prix Jeseníky

50 000

10
Karate klub Jeseník, spolek

Mezinárodní mistrovství Moravy a Slezskka v karate 

mládeže Jeseník 2024
27 000

11
JE sport, z.s. Jesenická desítka

14 000

12
JE sport, z.s. Jesenická šedesátka

20 000

13
SKI Řetězárna, z.s.

Veřejný závod v obřím slalomu Cena skřítka Ostružníka - 

15.ročník
3 000

14
La Pirouette Jeseník, z.s. Severomoravská Superliga (1. závod)

23 000

15 FENIX SKI TEAM JESENÍK, z.s.
ATEX Běh o trofj Zlatého Chlumu 2024

10 000

16 FORCE TEAM JESENÍK, z.s.
Cyklokros Jeseník 2024

18 000

17 Jesenický šnek, z.s. MTB short track Jeseník 25 000

18 ATEX - spol. s.r.o. Poslední kilometr 2024 15 000

19 Basketbal Jeseník, spolek Nadregionální turnaj dětí do 15 let v basketbalu 17 000

Součet 353 000

poř. 

č. 
Žadatel Schválené dotace

1 FORCE TEAM JESENÍK, z.s. 465 000

2 Jes Team, z.s. 17 000

3 Basketbal Jeseník, spolek 270 000

4 Raft team H2O Jeseník, z.s. 88 000

5 HOROLEZCI Jeseník, z.s. 156 000

6 VK Boxing Jeseník, z.s. 15 000

7 Bikros klub Jeseník - ÚAMK 22 000

8 Šachový klub Jeseník, z.s. 200 000

9 TJ Jiskra Jeseník, z.s. 28 000

10 FK WAREX Jeseník, z.s. 878 000

11 Plavecký klub Jeseník, spolek 46 000

12 FBK Jeseník, spolek 130 000

13 Tenisový klub Jeseník, z.s. 70 000

14 SKI Řetězárna, pobočný spolek 17 000

15 Karate klub Jeseník, z.s. 140 000

16 FENIX SKI TEAM Jeseník, z.s. 329 000

17 La Pirouette, z.s. 103 000

18 Klub sportovního tance Jesenicka, z.s. 87 000

19 Taneční centrum YESDANCE Jeseník, z.s 82 000

20 AC Gamaspol Jeseník, z.s. 57 000

Součet 3 200 000

1A) Dotační progam na podporu sportu - jednorázové akce 2024                                        Tabulka č. 2/3

PŘEHLED SCHVÁLENÝCH DOTACÍ 2024

1B) Dotační progam SPORT 2024 - celoroční činnost sportovních organizací

9 / 86



 Tabulka č. 2/4

poř. 

č. 
Žadatel Akce - Projekt (P) Schválené dotace

1
Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, 

spolek
Nejlepší sportovec okresu Jeseník za rok 2023 26 000

2 Gerhard Hermann Oslava Svátku Den matek 2 500

3 Gerhard Hermann Vánoční sektání 2 500

4 Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, z.s.
XXXII. Ročník Mezinárodního hudebního festivalu Karla 

Ditterse z Dittersdofrfu
40 000

5
Soukromá základní umělecká škola-taneční, 

s.r.o.
30 let SZUŠ-taneční,s.r.o., PLES V PLL 0

6 Farní sbor Českobratrské církve evangelické Benefiční adventní koncert 30 000

7 Miroslav Tomka Historické Jesenicko ve 3D 40 000

8 EduArt-umění vzdělávat,z.ú. Jeden svět v Jeseníku 25 000

9 Obec Bělá pod Pradědem
*Koncert k 35. výročí založení Ženského pěveckého sboru 

RADOST 
5 000

10 Priessnitzovy léčebné lázně, a.s. Den dětí 2024 20 000

11 Vlastivědné muzeum Jesenicka, p.o. XXIV. Svatováclavské setkání v Jeseníku 20 000

12 POST BELLUM, z.s. Paměť národa Střední Morava 2024 18 000

13 SK Řetězárna, z.s. - Taneční studio AK
Princezna a Kašpárek - animační odpoledne pro zdravou 

psychiku dětí 
0

14 SK Řetězárna, z.s.  - Taneční studio AK Vánoční pohádka 5 000

15 Římskokatolická farnost Jeseník Farnost pro Jeseník 15 000

16 Klub sportovního tance Jesenicka, z.s. Akademie 2024 0

17 Klasika Viva z.s. Klasika Viva 20 000

18 Roman Janků Managament s.r.o. Klášterní hudební slavnosti 20 000

19 Stanislav Orel SOS festival 30 000

20 Post Bellum, z.ú. Paměř Národa Střední Morava 2024 -2 15 000

21 Gymnázim Jeseník RoBoj *Dar 10 000

Součet 344 000

poř. 

č. 
Žadatel Účel použití dotace Schválené dotace

1 Krytý bazén Česká Ves Celoroční činnost 1 000 000

2 Tělocvičná jednota Sokol Jeseník Úhrada nájmu tělocvičny 8 000

3 Junák - český skaut, středisko Slunce Jeseník, z.s. Celoroční činnost 75 000

4 SH ČMS - sbor dobrovolných hasičů Jeseník Celoroční činnost 35 000

5 Chaloupka v lese z.s. Celoroční činnost 36 000

6 Sudetikus, z. s. Celoroční činnost 75 000

7 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu SKIBUS Jeseníky - zlepšení dopravní obslužnosti 20 000

8 Bymnázim Jeseník RoBoj 10 000
dar

9 Jesenický Šnek, z.s. Čas-OFF-kA 5 000
dar

10 KasProCats-kastrační program, z.s. Kastrační program a osvětová činnost 20 000
dar s podmínkou reportu

11 JES Team, z.s. Příspěvek na účast na MS v Kapském městě 20 000
dar

12 Římskokatolická farnost Jeseník Oprava střechy kostela Bukovice 80 000

13 FENIX SKI TEAM Jeseník, z.s. *Příspěvek na dobrovolnickou činnost 70 000
dar

Součet 1 454 000

2B) Individuální žádosti v oblasti kultury, vzdělávání a volného času 2024

2A) Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové akce 2024

10 / 86



 Tabulka č. 2/5

poř. 

č. 
Žadatel Akce - Projekt (P) * finanční dary Schválené dotace

1
Obec Bernartice - Umění v srdci 

Rychlebských hor
Celoroční činnost 30 000

2 Romana Mýlková Demolice r.d, Č.p. 16 Bukovice 100 000

3

4

5

6

Součet 130 000

poř. 

č. 
investice Akce - Projekt (P) * finanční dary Schválené dotace

1 HZS Oc. Kraje - Jeseník Vybavení jednotky * 100 000

2

Součet 100 000

4) Individuální dotace na podporu životního prostředí a udržitelného rozvoje 2024

11 / 86



 

OSVZ přehled neinvestičních účelových dotací schválených a vyplacených v roce 2024 s vyúčtováním k 31.1.2025                                                                                                                                                                                                                            
Tabulka č. 2/6-9 

Poř. 
číslo 

IČ Organizace – účel použití 
poskytnuté NI dotace 

Částka v Kč datum 
úhrady 

datum 
vypořádání dle 
SML 

přijetí 
vyúčtování 

vráceno 
V Kč 

částka v Kč 

1.  62352946 Boétheia-spol. křesťanské 
pomoci – Azylový dům pro muže 
a ženy – výměna oken 

141 956 26.6.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 141 956 

2. 42766214 Diakonie ČCE  
Středisko Sobotín – Dům na půl 
cesty  

19 000 8.4.2024 31.12.2024 17.1.2025 0 19 000 

3. 
 

27027864 Darmoděj – K-centrum 23 000 14.3.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 23 000 

4. 27027864 Darmoděj – Terénní programy 22 000 14.3.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 22 000 

5. 27027864 Darmoděj – Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

22 000 14.3.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 22 000 

6. 27027864 Darmoděj – Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

22 000 14.3.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 22 000 

7. 27027864 Darmoděj -Služba následné péče 5 000 14.3.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 5 000 

8. 
 

64988309 Zahrada 2000 – Sociálně 
terapeutické dílny 

20 000 14.3.2024 31.12.2024 28.1.2025 0 20 000 

9. 64988309 Zahrada 2000 – Sociální 
rehabilitace 

20 000 14.3.2024 31.12.2024 28.1.2025 0 20 000 

10. 60339241 Charita Jeseník - Denní stacionář 
Šimon  

22 000 
 

11.3.2024 
 

31.12.2024 29.1.2025 0 22 000 

11. 60339241 Charita Jeseník – Domácí 
zdravotní péče 

30 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 30 000 

12. 60339241 Charita Jeseník – Charitní dům sv. 
Anežky 

25 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 25 000 

13. 60339241 Charita Jeseník – Domov 
pokojného stáří sv. Hedviky 

20 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 20 000 
 

12 / 86



 

14. 60339241 Charita Jeseník – Domov 
pokojného stáří sv. Františka 

25 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 25 000 

15. 60339241 Charita Jeseník – Odlehčovací 
služba sv. Zdislavy 

5 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 5 000 

16. 65399447 SONS – odb. soc. por. 15 000 14.3.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 15 000 

17. 65399447 SONS – Sociálně akt. sl. pro 
seniory a osoby se zdr. post. 

19 000 14.3.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 19 000 

18. 25755277 Člověk v tísni – Terénní programy 22 000 24.4.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 22 000 

19. 25755277 Člověk v tísni – Sociálně akt. 
služby pro rodiny s dětmi 

22 000 24.4.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 22 000 

20. 26708451 Maltézská pomoc- Dobrovolnické 
centrum 

10 000 20.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 10 000 

21. 26708451 Maltézská pomoc – Osobní 
asistence 

36 000 18.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 36 000 

22. 
 

70937729 Svaz nesl. a nedosl. osob v ČR, 
z.s. 

 
10 000 

   
21.3.2024 

 
31.12.2024 

28.1.2025 0 10 000 

23. 27032426 Espediente, z.s. 15 000 14.3.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 15 000 

24. 27041972 Jdeme Autistům Naproti, z.s. 19 000 21.3.2024 31.12.2024 14.11.2024 0 19 000 

25. 26657821 MRC Krteček Jeseník, z.s. 110 000 17.4.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 110 000 

26. 25852345 EUROTOPIA.CZ,o.p.s. – Podpora 
rodin v NRP 

5 000 21.3.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 5 000 

27. 08738696 SIPORA,z.ú. – aktivity pro děti se 
zdr. znevýhodněním 

15 000 8.4.2024 31.12.2024 28.1.2025 0 15 000 

28. 65399447 SONS – Dny umění nevidomých 
na Moravě ve městě Jeseník 

10 000 14.3.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 10 000 

29. 75004101 Domov pro seniory Javorník – 
Sportovní hry pro seniory 

5 000 14.3.2024 31.12.2024 21.10.2024 0 5 000 

30. 08243867 Společnost pro ranou péči,z.s., 
pobočka Olomouc – Raná péče 

17 000 25.3.2024 31.12.2024 27.1.2025 0 17 000 

31. 00499811 Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. – raná péče 

15 000 5.4.2024 31.12.2024 22.1.2025 0 15 000 

32. 25852345 EUROTOPIA.CZ,o.p.s. – Osvěta 
pěstounství 

3 000 21.3.2024 31.12.2024 21.8.2024 0 3 000 

13 / 86



 

33. 61383198 Linka bezpečí, z.s. 5 000 8.4.2024 31.12.2024 29.1.2025 0 5 000 

34. 08738696 SIPORA, z.ú. – odlehčovací 
služba 

25 000 12.7.2024 31.12.2024 28.1.2025 0 25 000 

35. 28621930 
 

REHGYN s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 20.1.2025 0 48 000 

36. 04373685 MDDr. Vladimír Leškovský s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 15.1.2025 0 48 000 

37. 28651880 Zubní praxe MŽ s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 18.12.2024 0 48 000 

38. 72040653 MUDr. Martin Jančo 48 000 13.12.2024 31.12.2024 17.12.2024 0 48 000 

39. 01831704 MUDr.Renáta Tálská, s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 22.1.2025 0 48 000 

40. 07316798 MDDr. Ivona Zámečníková 48 000 18.12.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 48 000 

41. 02621665 MUDr. Robert Procházka s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 20.1.2025 0 48 000 

42. 27812782 JESDERMA s.r.o.  48 000 13.12.2024 31.12.2024 10.1.2025 0 48 000 

43. 45193452 Priessnitzovy léčebné lázně a.s. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 28.1.2025 0 48 000 

44. 05995507 JESANA s.r.o. 38 090 13.12.2024 31.12.2024 16.1.2025 0 38 090 

45. 62350854 MUDr. Martina Kovaříková 48 000 13.12.2024 31.12.2024 16.1.2025 0 48 000 

46. 01389041 Jespraktik s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 15.1.2025 0 48 000 

47. 47975270 UNIMED Jeseník, spol. s r. o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 17.12.2024 0 48 000 

48. 72087129 MUDr. Lucie Žaludová 48 000 13.12.2024 31.12.2024 16.1.2025 0 48 000 

49. 02089131 MUDr. Zuzana Lutonská s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 27.1.2025 0 48 000 

14 / 86



 

50. 41409442 MUDr. Hana Nováková 48 000 13.12.2024 31.12.2024 15.1.2025 0 48 000 

51. 

49561146 

MUDr. Dagmar Kováčová - 

praktické zubní lékařství 

48 000 13.12.2024 31.12.2024 15.1.2025 0 48 000 

52. 14360870 GROHO, s.r.o. 48 000 18.12.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 48 000 

53. 02046181 JESENICKÝ RENTGEN s.r.o. 48 000 18.12.2024 31.12.2024 31.1.2025 0 48 000 

54. 06781993 SLOVMED s.r.o.  48 000 13.12.2024 31.12.2024 30.1.2025 0 48 000 

55. 07429711 JOSENIKA s.r.o. 48 000 13.12.2024 31.12.2024 8.1.2025 0 48 000 

Dotace v roce 2024 činily : 1.798 046,-  Kč                           V Jeseníku dne:  31.1.2025 Schválil:  Mgr. Jiří Kovalčík          

Vypracovali: Bc. Ptáčková Bohumila, Mgr. Jiří Kovalčík 

 

15 / 86



Tabulka č. 3/1

Město Jeseník          Plnění rozpočtu kapitálových (investičních - Třída 6) výdajů za r. 2024

Skupina 2: Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství: 44 320,00 37 301,03 25 311,76 67,86%

2143 cestovní ruch 24 Gmina Glucholazy - invest.přísp. - projekt:Toulky pohraničím 74,94 74,94 100,00%

2212 silnice 4

MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, příprava dotačních a 

jmenovitých akcí 300,00 568,63 24,08 4,23%

4 Řešení dopravní situace - křižovatka u restaurace Praděd 85,00 0,00%

39 3x měřiče rychlosti, systém pro zklidnění dopravy 1 400,00 0,00%

4 Silnice - MK - projektová příprava - obnova území po povodních 1 000,00 0,00%

4 PD - oprava MK ul. Dukelská, ul. Denisova, ul. J. Ježka, ul. U Bělidla 700,00 0,00%

2219

ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 4

MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, zaměření, příprava 

dotačních a jmenovitých akcí 632,68 25,77 4,07%

39 1 ks parkomat, ul. Tyršova u tržnice 338,00 338,00 100,00%

4 PD chodník ul. Šumperská 300,00 0,00%

4 PD místo pro přecházení ul. Šumperská 300,00 0,00%

4 Chodník do lázní Jeseník, PD, ÚR, SP, provádění stavby 157,98 29,23 18,50%

4 Vybudování chodníku do lázní, Jeseník  (I. a II. etapa) 44 020,00 29 967,00 24 255,52 80,94%

4 PD pěšina Smetanovy sady (od pramene Tindal) - ul. Horova 150,00 0,00%

4 PD chodník - Penzion U Petra - Lipová - lázně 500,00 12,10 2,42%

4 PD chodník ul. Rejvízská 946,00 552,12 58,36%

4 PD chodník ul. Husova - okolo Bělé - Smetanovy sady 180,80 0,00%

Skupina 3: Služby pro fyzické osoby: 2 634,00 197 896,76 93 914,75 47,46%

3111 mateřské školy 14 MŠ Karla Čapka - zahradní srub 500,00 500,00 500,00 100,00%

4

Revitalizace školního objektu ul. Kalvodova pro MŠ (stavba, včetně 

předfinancování dotace) 7 337,86 1 584,77 21,60%

14

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník - investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím na obnovu majetku po povodních 800,00 800,00 100,00%

3113 základní školy 4

Revitalizace školního objektu ul. Kalvodova pro ZŠ (PD, inženýrská 

činnost, investiční záměr, žádost o dotaci, stavba, včetně 

předfinancování dotace) 25 714,34 11 348,58 44,13%

14

ZŠ Jeseník, příspěvková organizace (pracoviště ZŠ B. Němcové) - 

klimatizace 600,00 600,00 600,00 100,00%

14

Základní škola Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým organizacím na obnovu majetku po povodních 1 500,00 1 500,00 100,00%

3231 základní umělecké školy 14

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - ZUŠ Jeeník - 

vybudování nahrávacího studia na ZUŠ Březinova 400,00 400,00 100,00%

14

Základní umělecká škola Jeseník - investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím na obnovu majetku po povodních 4 125,00 4 125,00 100,00%

3313 filmová tvorba 4 PD ,, Stavební úpravy KINO Jeseník" 412,00 0,00%

3392 zájmová činnost v kultuře 16

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - ZUŠ Jeseník - 

vybudování náhrávacího studia na ZUŠ Březinova 177,00 177,00 100,00%

3399

ostatní záležitosti kultury, církví 

a sdělovacích prostředků 16

Investiční transfery církvím a náboženským společnostem (pro Římsko 

katolickou farnost Jeseník na opravu střechy kostela) 80,00 80,00 100,00%

3412 sportov.zaříz.ve vlast.obce 4 PD Revitalizace sportovního areálu ul. Dukelská I. etapa 1 491,45 470,08 31,52%

4

Investiční transfer pro FK Jeseník na dofinancování podílu k dotaci - 

akce: Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou ul. Dukelská, 

Jeseník - 4 500,00 4 500,00 100,00%

4 AIS aréna - PD (areál individuálních sportů, zóna Za podjezdem) 200,00 0,00%

3421

využití volného času dětí a 

mládeže 39 Modulární Pump Traack (akce Participativního rozpočtu r. 2023) 268,14 268,14 100,00%

4 Herní prvky, dětská hřiště - dle koncepce 1 000,00 566,89 56,69%

3612 bytové hospodářství 39 Bytový dům Tylova 652 - zřízení dalších 2 bytových jednotek 2 000,00 120,00 6,00%

3613 nebytové hospodářství 39 Splátky provedených energetických opatření 1 234,00 1 234,00 1 233,89 99,99%

3613 nebytové hospodářství 4

Stavba FVE na administrativní budově, Karla Čapka 1147 v Jeseníku - 

realizace, žádost o dotaci. energetický audit 1 658,47 1 583,06 95,45%

4

Úpravy dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku 

(IPOS) - PD úpravy, I. etapa 54 343,99 25 179,24 46,33%

19 Pořízení dvou nových osobních výtahů v budově IPOS 2 840,00 2 839,87 100,00%

4

Společenský sál - budova ul. Karla Čapka 1147/10, Jeseník - PD, 

rekonstrukce 21 750,00 0,00%

3631 veřejné osvětlení 4 JESENÍK VO EFEKT 2022 - podíl města + předfinancování dotace 7 133,44 7 133,44 100,00%

Skutečnost       

(v tis. Kč)
%  plněníParagr. Název ORJ Věcný obsah

Rozpočet 

schválený     

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

16 / 86



Tabulka č. 3/2

Město Jeseník          Plnění rozpočtu kapitálových (investičních - Třída 6) výdajů za r. 2024

4 JESENÍK VO EFEKT 2023 - podíl města + předfinancování dotace 5 168,34 4 882,44 94,47%

3639 kom.služby a územ.rozvoj 4 Odkup pozemků - investiční akce 150,00 0,00%

39 Odkup pozemků 8 955,86 7 537,89 84,17%

4

Regenerace sídliště 9. května - IV. etapa, realizace, úpravy PD, žádost o 

dotaci 90,00 90,00 100,00%

4 Regenerace sídliště 9. května - V. etapa, úpravy PD, žádost o dotaci 468,10 83,49 17,84%

4 Lokalita Raisova - PD - příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů 181,28 0,00%

4

Komunální služby a územní rozvoj - příprava dotační akci, drobné PD, 

studie 300,00 692,26 177,63 25,66%

39

Hřiště v parku (nám. Hrdinů, herní prvek - akce Participatvního rozpočtu 

r. 2023) 325,00 325,00 100,00%

39

Sochařské dílo "Obětem komunismu" odkup dle usnesení č. 438 z 8. 

zasedání ZM dne 20.12.2007 0,00 0,00%

4 Altán - Přední vršek - Krizový kříž (Participativní rozpočet) 916,68 0,00%

3639 kom.služby a územ.rozvoj 4 Odpočinkové místo V Oblouku (akce Paricipativního rozpočtu r. 2023) 325,00 0,00%

4 Proluka u tržnice - realizace - revitalizace plochy 295,19 295,19 100,00%

4 Smetanovy sady - architektonická soutěž 799,70 650,00 81,28%

4

Projekt: Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník  (koncepční a 

strategický dokument zaměřený na rozvoj veškerých ploch zeleně ve 

městě Jeseník, skicovné, odměny komisařů - Smetanovy sady - 

architektonická soutěž, předpokládaný podíl EU, SR 1 192,90 479,50 40,20%

4

Revitalizace budovy č.p. 718 na ul. Dukelská - PD, inženýrská činnost, 

žádost o dotaci 1 269,99 1 269,99 100,00%

4

Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské 

skupiny 25 374,29 11 353,78 44,75%

4 Altán (na hřiště města) 600,00 395,50 65,92%

4 Lokalita Kalvodova - PD území pro výstavbu 2 032,98 646,65 31,81%

4 PD demolice objektů ul. Kalvodova 53,00 53,00 100,00%

4 Revitalizace sídliště Pod Chlumem - PD,  rozpočty, žádost o dotaci 1 992,07 516,30 25,92%

4 Revitalizace sídliště Pod Chlumem - část realizace 3 800,00 0,00%

4

Revitalizace sídliště Pod Chlumem - Prováděcí dokumentace II. a III. 

etapa 2 000,00 0,00%

4 PD - Využití objektu bývalé knihovny 1 000,00 0,00%

39 Zvonička včetně zvonku (mobiliář) 54,93 54,93 100,00%

39 Rostoucí betlém - 2. etapa - 2x ovečka, beránek 93,50 93,50 100,00%

Skupina 4: Sociální věci a politika zaměstnanosti 0,00 7 145,57 6 817,21 95,40%

4351

osobní asistence,pečovatelská 

služba a podpora samostatného 

bydlení 4 CSS Beskydská - PD zateplení fasády (energetická opatření) 81,93 0,00%

28

Realizace elektronického systému EPS v budově Centrum sociálních 

služeb 2 200,00 1 953,57 88,80%

28

Centrum sociálních služeb Jeseník - investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím na financování investičních záměrů 3 500,00 3 500,00 100,00%

28

Přiznaná investiční dotace na projekt z r. 2023: Pořízení nízkoemisních 

vozidel pro Centrum sociálních služeb Jeseník 1 363,64 1 363,64 100,00%

Skutečnost       

(v tis. Kč)
%  plněníParagr. Název ORJ Věcný obsah

Rozpočet 

schválený     

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

17 / 86



Tabulka č. 3/3

Město Jeseník          Plnění rozpočtu kapitálových (investičních - Třída 6) výdajů za r. 2024

Skupina 5: Bezpečnost státu a právní ochrana: 285,00 2 463,55 2 383,35 96,74%

5213 krizová opatření 19 Vysokozdvižný paletový vozík 85,00 84,34 99,22%

19 Dopravní prostředky pro SH ČMS-SDH Jeseník 840,97 840,97 100,00%

19 Stroje, přístroje a zařízení pro SH ČMS-SDH Jeseník 1 124,58 1 124,58 100,00%

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 20

Dopravní prostředky (pořízení výstražné, zvukové, světelné zařízení a 

polepy) 180,00 149,73 83,18%

5511 požární ochr.- profes. část 16 Investiční transfer - požární ochrana - profesionální část 180,00 100,00 100,00 100,00%

5512 požární ochr.-dobr.část 19

Pořízení spojovacích a komunikačních prostředků s příslušenstvím pro 

JSDH Jeseník 105,00 133,00 83,73 62,95%

Skupina 6: Všeobecná veřejná správa a služby: 9 170,00 7 867,24 1 175,37 14,94%

6171 činnost místní správy 18

Projekt: Rozšíření elektronických služeb města Jeseník z programu IROP 

- programové vybavení, dotační program IROP Portál občana 4 400,00 3 852,50 0,00%

18 Programové vybavení 300,00 300,00 277,30 92,43%

18

Projekt: Rozšíření elektronických služeb města Jeseník z programu IROP 

- výpočetní technika, dotační program IROP Portál občana 3 700,00 2 540,83 0,00%

18 Informační a komunikační technologie 500,00 500,00 494,16 98,83%

18

Projekt: Jeseník IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9 (podíl 

SR, EU) - informační a komunikační technologie 403,91 403,91 100,00%

19 Zabezpečovací zařízení + EPS na budovách Radnice, Katovna 270,00 270,00 0,00%

Celkem kapitálové výdaje 56 409,00 252 674,15 129 602,44 51,29%

V Jeseníku 7. 5. 2025 za Oddělení investic Ing. Mašková, za OF vypracovala: Frenštátská

Paragr. Název ORJ Věcný obsah

Rozpočet 

schválený     

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)
%  plnění

18 / 86



Tabulka č. 4/1

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

2212 Silnice placené úroky k bankovním úvěrům 180,00 180,00 115,93 64,41%

3613 Nebytové hospodářství placené úroky k bankovním úvěrům 150,00 150,00 127,36 84,91%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. placené úroky k bankovním úvěrům 10 970,00 10 600,00 120,60 1,14%

5213 Krizová opatření rezerva (opravy po povodních 2024) 0,00 64 711,90 0,00 0,00%

6171 Činnost místní správy poradenství, poplatky, kolky, stravování 2 875,00 3 535,00 2 840,23 80,35%

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací bank.poplatky, kurzové rozdíly 725,00 735,00 325,25 44,25%

6320 Pojištění funkčně nespecifikované pojištění majetku 900,00 900,00 767,76 85,31%

6330 Převody vl.fondům v rozp. územní úrovně 7,00 7,00 0,00 0,00%

6399 Ostatní finanční operace plac.daně (z příjmu právnických osob za obce) 12 005,00 10 797,61 8 337,69 77,22%

6402 Finanční vypořádání minulých let dotační vypořádání 935,00 625,00 0,00 0,00%

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 200,00 200,00 0,51 0,26%

ORJ 1 Odbor finanční - celkem 28 947,00 92 441,51 12 635,33 13,67%

2212 Silnice konzultační, poradenské a právní služby 150,00 200,00 150,04 75,02%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací konzultační, poradenské a právní služby 150,00 0,00 0,00 0,00%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce konzultační, poradenské a právní služby 200,00 858,90 229,81 26,76%

3421 Využití volného času dětí a mládeže DDHM 0,00 36,00 35,19 97,75%

3611 Podpora individuální bytové výstavby konzultační, poradenské a právní služby 0,00 467,74 0,00 0,00%

3612 Bytové hospodářství konzultační, poradenské a právní služby 0,00 380,00 0,00 0,00%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. poradenství, nájemné, technická pomoc 1 625,00 4 258,69 1 565,06 36,75%

3699 Ost.zál.bydl.,kom.služ.a územ.rozvoje služby elektronických komunikací 5,00 5,00 0,00 0,00%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň opravy a udržování 0,00 193,13 0,00 0,00%

ORJ 4 Odbor investic a majetku - Oddělení investic - celkem 2 130,00 6 399,46 1 980,10 30,94%

3399 Ost.zál.kultury, církví a sděl.prostř. SPOZ - materiál,služby,pohoštění,dary,porodné… 681,50 762,61 454,00 59,53%

6171 Činnost místní správy zpracování dat a služby souvisej.s inform.technolog. 0,00 188,21 188,21 100,00%

ORJ 5 Oddělení správních činností - celkem 681,50 950,82 642,21 67,54%

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění
Paragrafy Věcný obsah Poznámka

Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

19 / 86



Tabulka č. 4/2

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

1014 Ozdrav.hosp.zvířat, polních a spec. plodin veterin. péče, čipy 95,00 105,00 90,73 86,41%

1037 Celospolečenské funkce lesů nákup materiálu /plomby na ulov.zvěř/ 84,00 84,00 80,36 95,67%

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství služby (poradenské, ostatní) 50,00 45,00 39,93 88,73%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. separ.odpad, úprava stanovišť 30,00 30,00 18,00 60,00%

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů odvoz a likvidace 265,00 265,00 250,14 94,39%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů TSJ, úklid okolí separ.kontejnery,sběr.dvůr, biood. 16 445,00 16 550,30 16 433,65 99,30%

3723

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než 

nebezpečných a komunálních odpadk.koše,černé skládky,velkoobj.kontejnery 2 340,00 2 460,00 2 078,68 84,50%

3749 Ostatní činnost k ochr.přírody a krajiny j.n. nákup materiálu - znač.stromů 10,00 5,00 4,67 93,40%

3792 Ekologiká výchova a osvěta služby-povin.z usnesení vlády 15,00 5,00 0,00 0,00%

ORJ 6 Odbor životního prostředí - celkem 19 334,00 19 549,30 18 996,16 97,17%

2229 Ost.záležit.v silniční dopravě znalecké posudky 280,00 280,00 216,65 77,38%

6171 Činnost místní správy svědečné 15,00 15,00 1,56 10,40%

ORJ 7  Oddělení přestupků - celkem 295,00 295,00 218,21 73,97%

2229 Ost.záležit.v silniční dopravě znalecké posudky, služby 10,00 55,05 45,05 81,83%

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 2 300,00 2 300,00 2 071,68 90,07%

3233 Střediska volného času

transfér pro zajištění činnosti BESIP - SVČ a zařízení pro 

další vzdělávání pedagog. pracovníků DUHA 80,00 80,00 80,00 100,00%

6171 Činnost místní správy svědečné 2,00 2,00 0,00 0,00%

ORJ 10 Odbor dopravy a silničního hospodářství - celkem 2 392,00 2 437,05 2 196,73 90,14%

3111 Mateřské školy účelové opravy MŠ-rezerva 500,00 0,00 0,00 0,00%

MŠ Jiráskova příspěvek na provoz, opravy, odpisy 770,00 770,00 770,00 100,00%

MŠ Křížkovského příspěvek na provoz, opravy, odpisy 926,00 926,00 926,00 100,00%

MŠ Čapkova příspěvek na provoz, opravy, odpisy 1 254,00 1 454,00 1 454,00 100,00%

Věcný obsah Poznámka
Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění
Paragrafy

Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

20 / 86



Tabulka č. 4/3

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

MŠ Tyršova přispěvek na provoz, opravy, odpisy 1 417,00 1 417,00 1 417,00 100,00%

MŠ Dittersdorfova přispěvek na provoz, opravy, odpisy 1 553,00 1 553,00 1 553,00 100,00%

3113 Základní školy

opravy havarijních stavů ZŠ - rezerva, Participativní 

akce 500,00 75,00 75,00 100,00%

ZŠ Jeseník, PO, odlouč.pracoviště Průchodní příspěvek na provoz, opravy, odpisy 3 536,00 3 536,00 3 536,00 100,00%

ZŠ Jeseník, PO Nábřežní příspěvek na provoz, opravy, odpisy 5 962,00 6 486,00 6 486,00 100,00%

povodně 2024 0,00 1 422,71 1 422,71 100,00%

dotace KÚ - Podpora environmentálního vzdělávání… 0,00 29,80 29,80 100,00%

ZŠ Jeseník, PO, odlouč.pracoviště B. Němcové příspěvek na provoz, opravy, odpisy 3 380,00 3 380,00 3 380,00 100,00%

3141 Školní stravování - ZŠ Jeseník, PO Nábřežní příspěvek na provoz, opravy, odpisy 1 660,00 1 660,00 1 660,00 100,00%

3231 Základní umělecké školy ZUŠ-příspěvek na provoz, opravy, odpisy,kult.akce 2 248,00 1 692,00 1 692,00 100,00%

3233 Střediska volného času

SVČ  a zařízení pro další vzdělávání pedagog. 

Pracovníků DUHA-přísp.na provoz, opravy, 

odpisy,akce,dot. 1 294,00 1 885,42 1 885,42 100,00%

3299 Ost.zálež. vzdělávání projekt: MAP IV 1 000,00 3 298,33 2 846,68 86,31%

nájem,opravy, služby, pohoštění, dary, fond vzděláv. 460,00 460,00 171,97 37,38%

5213 Krizová opatření neinvestiční příspěky zřízeným PO 0,00 1 875,00 1 875,00 100,00%

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené vratky dotací 0,00 2,59 0,00 0,00%

ORJ 14 Odbor školství, kultury a sportu - celkem 26 460,00 31 922,85 31 180,58 97,67%

1014 Ozdrav.hosp.zvířat, polních a spec. plodin neinvestiční transfery spolkům 0,00 20,00 20,00 100,00%

3314 Činnosti knihovnické

neinv.přísp.zříz.PO, provoz, opravy, odpisy, přísp.na 

kulturně-výchovné akce, jiné dotace z KÚ 3 841,00 3 789,00 3 789,00 100,00%

regionální fce knihoven /dotace/ 0,00 768,50 768,50 100,00%

3392 Zájmová činnost v kultuře MKZ - příspěvky na provoz,opravy,odpisy, rezerva 10 721,00 12 080,00 12 080,00 100,00%

dotace z KÚ na podporu kulturních aktivit 0,00 519,00 519,00 100,00%

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

neinv.transfery nezisk.org.,podn.subjektům,spolkům, 

obyvatelstvu z loterií 1 390,00 406,50 406,50 100,00%

%                  

plnění
Paragrafy Věcný obsah Poznámka

Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

21 / 86



Tabulka č. 4/4

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

3419 Ostatní sportovní činnost

neinv.transfery nefin.podn.subj., obyv., spolkům, obci, 

cizím PO z loterií 3 510,00 4 679,50 4 634,47 99,04%

3421 Využití volného času dětí a mládeže služby, dary fyzickým osobám 1 085,00 1 170,41 1 084,70 92,68%

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace neinv.transfery cizím PO, spolkům z loterií 100,00 176,00 176,00 100,00%

3636 Komunální služby a územní rozvoj neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 100,00 100,00 100,00%

5213 Krizová opatření neinvestiční příspěky zřízeným PO 0,00 700,00 700,00 100,00%

5512 Požární ochrana - dobrovolná část neinv.transfery spolkům z loterií 0,00 35,00 35,00 100,00%

ORJ 16 Odbor školství, kultury a sportu - celkem 20 647,00 24 443,91 24 313,17 99,47%

3635 Územní plánování nákup služeb 400,00 1 367,90 31,11 2,27%

ORJ 17 Odbor stavebního úřadu a územního plánování - celkem 400,00 1 367,90 31,11 2,27%

4339 Ostatní soc.péče a pomoc rodině a manželství nákup spotřebního materiálu, DDHM 0,00 40,00 39,15 97,88%

4399 Ostatní záležitosti soc. věcí a pol.zaměstnan. zpracování dat a služby související s inform.a kom.tech. 350,00 250,00 249,40 99,76%

6171 Činnost místní správy počítač.vybav., programy, provoz 4 593,00 6 399,67 4 614,29 72,10%

ORJ 18 Odbor tajemníka - celkem 4 943,00 6 689,67 4 902,84 73,29%

3613 Nebytové hospodářství provoz IPOS 9 550,00 10 874,00 6 944,23 63,86%

3632 Pohřebnictví zajištění pohřbů /není příbuzný/ 235,00 235,00 84,61 36,00%

4339 Ostatní soc.péče a pomoc rodině a manželství soc.-právní ochrana dětí (dotace) 147,00 673,90 482,12 71,54%

5212 Ochrana obyvatelstva nákup služeb 35,00 35,00 30,25 86,43%

5213 Krizová opatření

rezerva a výdaje spojené s krizovými opatřeními 

(individuální dotace - povodně 2024) 300,00 3 226,42 2 104,09 65,21%

5512 PO - dobrovolná část SDH-provoz. výdaje,ochr.pom.,materiál,atd. 1 103,00 1 103,00 561,39 50,90%

6115 Volby do zastupit.územ.samospráv.celků provozní výdaje související s volbami 250,00 902,05 616,30 68,32%

6117 Volby do Evropského parlamentu provozní výdaje související s volbami 250,00 377,00 376,09 99,76%

6171 Činnost místní správy provoz.výdaje-materiál,DHDM,služby,energie… 8 514,00 8 712,00 6 401,23 73,48%

6320 Pojištění funkčně nespecifikované pojištění vozidel 120,00 120,00 115,07 95,89%

ORJ 19 Oddělení vnitřní správy - celkem 20 504,00 26 258,37 17 715,38 67,47%

4349 Ost.soc.péče a pomoc ost.skup.obyv. prevence kriminality-provozní výdaje 1 458,51 1 328,50 970,23 73,03%
projekt:Rozvoj kapacit asistetů prevence kriminality ve městě 

Jeseník 1 313,08 2 650,33 1 367,56 51,60%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek MP-provozní výdaje 2 489,00 2 619,00 1 959,63 74,82%

ORJ 20 Městská policie - celkem 5 260,59 6 597,83 4 297,42 65,13%

Paragrafy Věcný obsah Poznámka
Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

22 / 86



Tabulka č. 4/5

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

3330 Činnost registr.církví a náboženských společn. neinv.transfery církvím a náboženským spol. 30,00 30,00 0,00 0,00%

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. neinv.transfery nezisk.org.,podn.subjektům,spolkům 28,00 28,00 0,00 0,00%

3419 Ostatní sportovní činnost ostatní neinv.transfery nezisk. a podob. org. 19,00 19,00 0,00 0,00%

3543 Pomoc zdrav.postiženým a chronicky nemocným ostatní neinv.transfery nezisk. a podob. organizacím 5,00 5,00 0,00 0,00%

3900 Ostatní činnosti souvis. se službami pro obyv. neinv.transfery spolkům 10,00 10,00 0,00 0,00%

4399 Ost.záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti ostatní neinv.transfery nezisk. a podob. org., spolkům 8,00 8,00 0,00 0,00%

6112 Zastupitelstva obcí provozní výdaje 145,00 145,00 103,05 71,07%

ORJ 21 Oddělení vnitřní správy - celkem 245,00 245,00 103,05 42,06%

2191 Mezinár.spolupr.v prům.,stav.,obch.,služ. služby, pohoštění 200,00 0,00 0,00 0,00%

3326 Poříz.,zach.a obnov.hod.míst.kult., nár. a hist.pověd. dary fyzickým osobám 20,00 20,00 20,00 100,00%

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. věcné dary 10,00 2,00 1,85 92,50%

3419 Ostatní sportovní činnost věcné dary 10,00 0,00 0,00 0,00%

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace neinvestiční transfery nefinač.podnikat. 0,00 20,00 0,00 0,00%

3900 Ostatní činnosti související se službami dary fyzickým osobám 0,00 16,00 16,00 100,00%

4339 Ostatní soc.péče a pomoc rodině a manželství soc.-právní ochrana dětí (mzdy, odvody - dotace) 7 275,50 13 174,90 12 120,42 92,00%

5213 Krizová opatření individuální dotace (povodně 2024) 0,00 332,02 332,02 100,00%

5272 Činnost orgánů krizového řízení platy + odvody 0,00 1 041,20 1 041,20 100,00%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek Městská policie - mzdy, odvody 12 158,15 11 992,52 11 628,78 96,97%

5512 PO - dobrovolná část refundace mezd, mzdy, odvody 13,42 3,42 0,00 0,00%

6112 Zastupitelstva obcí volené org.-odměny /mzdy uvolněných/,odvody 6 841,01 6 541,01 5 705,08 87,22%

6171 Činnost místní správy úřad - mzdy,odvody,ošatné,dohody přes ÚP 92 153,53 96 011,17 94 776,59 98,71%

Sociální fond  3 384,00 4 399,32 3 448,73 78,39%

ORJ 23 Odbor tajemníka - celkem 122 065,61 133 553,56 129 090,67 96,66%

2143 Cestovní ruch IC - provoz , pořízení zboží k prodeji v IC, dotace 1 255,00 1 802,31 1 686,81 93,59%

%                  

plnění
Paragrafy Věcný obsah Poznámka

Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

23 / 86



Tabulka č. 4/6

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

2191 Mezinár.spolupr.v prům.,stav.,obch.,služ. rezerva, spotř.materiál, služby, pohoštění 345,00 345,00 254,05 73,64%

3319 Ost. záležitosti kultury Naše město - inform.měsíčník (služby, materiál) 540,00 510,00 424,66 83,27%

6409 Ostatní činnosti j.n. příspěvky sdružením /láz.míst,SMOČR,…/ 264,00 280,00 275,33 98,33%

příspěvky SMOJ, rezerva 167,02 167,02 159,98 95,78%

čl.přísp., akce spol.zájmu-Mikroregion Jesenicko 895,00 854,00 853,20 99,91%

ORJ 24 Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - celkem 3 466,02 3 958,33 3 654,03 92,31%

4343

Sociální pomoc osobám v souvislosti s živelnou 

pohromou nebo požárem dotace SFŽP Pomoc domácnostem (povodně) 0,00 82 040,00 19 961,21 24,33%

6171 Činnost místní správy provozní výdaje (materiál, služby, opravy, DDHM…) 2 471,00 6 470,02 1 913,23 29,57%

ORJ 25 Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - celkem 2 471,00 88 510,02 21 874,44 24,71%

4339 Ostatní soc.péče a pomoc rodině a manželství SPOD, výkon pěstoun. péče, výkon sociální práce (dotace) 1 523,00 2 582,35 1 510,02 58,47%

4351 Osob.asist.,péč.sl.a podpor.samost.bydlení

CSS Jeseník-provoz,opravy,odpisy,rezerva, finanční 

kontrola 7 914,00 4 017,99 4 017,95 100,00%

CSS Jeseník - dotační prostředky 0,00 20 161,94 20 161,94 100,00%

4373 Domy na půl cesty neinv.transfery církvím a náboženským společnostem 30,00 21,00 19,00 90,48%

Poznámka
Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění
Paragrafy Věcný obsah

24 / 86



Tabulka č. 4/7

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

4374 Azyl.domy,nízkoprah.den.centra a noclehárny neinvestiční transfery spolkům 200,00 142,00 141,96 99,97%

4399 Ost.zálež.soc.věcí a polit. zaměstnanosti spotřební materiál, nákup služeb, pohoštění 835,00 901,19 899,75 99,84%

neinv.transfery nezisk.org., spolkům, církvím a obyvatel. 1 545,00 1 642,00 1 637,09 99,70%

ORJ 28 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - celkem 12 047,00 29 468,47 28 387,71 96,33%

1036 Správa v lesním hospodářství lesní správce 5,00 5,00 2,83 56,60%

2199 Záležitosti prům.,stav.,obchodu a služ.j.n. Multifunkč.pod.centrum-služby 10,00 10,00 6,33 63,30%

2212 Silnice poradenské služby, oprava MK, parkomaty 400,00 400,00 49,72 12,43%

Mandátní smlouva TSJ 26 555,00 23 810,00 23 810,00 100,00%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací opravy a udržování 500,00 3 732,30 3 566,03 95,55%

3322 Zachování a obnova kulturních památek

opravy a udržování (posouzení tech. stavu vodoinstalace-

sousoší Vincence Priessnitze ve Smetanových sadech) 0,00 200,18 0,00 0,00%

3326 Poříz.,zachov.a obnova hodn.míst.kult.,nár.a histor.pověd. Oprava Alžbětina pramene, ul. Horova 250,00 332,00 244,16 73,54%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce

venkovní koupaliště, sportovní hala, fotbalové hřiště, 

ledová plocha 11 840,00 12 420,88 11 999,56 96,61%

3612 Bytové hospodářství provoz 6 322,50 7 487,97 5 901,89 78,82%

3613 Nebytové hospodářství

pronájem kotelny, opravy, poradenské služby, 

provozní výdaje 4 712,08 7 107,52 4 715,41 66,34%

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodář. ostatní neinvest.výdaje (přeplatky vyúčtování služeb) 700,00 2 276,40 2 270,78 99,75%

3631 Veřejné osvětlení Mandátní smlouva TSJ - energie 5 600,00 3 800,00 3 800,00 100,00%

Mandátní smlouva TSJ - opravy a udržování 3 620,00 4 260,00 4 260,00 100,00%

3632 Pohřebnictví Mandátní smlouva TSJ 2 000,00 4 728,00 4 728,00 100,00%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

poradenství, koncepce, opravy,nájemné, 

Participativní akce 2 260,00 4 165,93 1 895,60 45,50%

Paragrafy Věcný obsah Poznámka
Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

%                  

plnění

25 / 86



Tabulka č. 4/8

Město Jeseník               Plnění rozpočtu běžných výdajů za r. 2024

3699 Ostatní záležitosti bydlení,kom.služeb nájem pozemek (pod kotelnou) 40,00 40,00 40,00 100,00%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

TSJ - údržba veřejné zeleně, ČEZ-dotace na výsadbu 

stromů 23 340,00 22 951,50 22 471,42 97,91%

5213 Krizová opatření individuální dotace z KÚ (povodně 2024), služby, opravy 0,00 51 956,08 44 804,54 86,24%

ORJ 39 Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - celkem 88 154,58 149 683,76 134 566,27 89,90%

V Ý D A J E    B Ě Ž N É  -  C E L K E M 360 443,30 624 772,81 436 785,41 69,91%

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

%                  

plnění
Paragrafy Věcný obsah Poznámka

Rozpočet 

schválený   

(v tis. Kč)

Rozpočet 

upravený        

(v tis. Kč)

Skutečnost       

(v tis. Kč)

26 / 86



Rozvaha

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč)

Město Jeseník
00302724

Období 12/2024

Sestavená k: 31. prosinec 2024

IČ:
Název:

Sídlo účetní jednotky

Ulice, č.p

Obec

PSČ, pošta

Masarykovo náměstí 167/1

Jeseník

79001

Místo podnikání

Ulice, č.p

Obec

PSČ, pošta

Masarykovo náměstí 167/1

Jeseník

79001

Údaje o organizaci

Identifikační číslo

Právní forma

Zřizovatel

00302724

obec

Město Jeseník

Předmět podnikání

Hlavní činnost

Vedlejší činnost

CZ-NACE

ZÚJ: 536385 - Jeseník

84.11

Kontaktní údaje

Telefon

FAX

E-mail

WWW stránky www.mujes.cz

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Podpisový záznam osoby zodpovědné za 
správnost údajů

Podpisový záznam statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas):  13.02.25,  9:06:24

Strana13.02.2025 9:06:25 1

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

27 / 86



Číslo řady Popis
Syntetický 
účet

Běžné účetní období 
Brutto

Běžné účetní období 
Korekce

Běžné účetní období 
Netto

Minulé úč. období 
Netto

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

AKTIVA AKTIVA CELKEM 2 409 552 512,71 555 084 927,94 1 854 467 584,77 1 566 418 666,32

A. Stálá aktiva 1 948 597 531,27 541 278 350,89 1 407 319 180,38 1 327 880 881,19

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 15 621 439,09 13 512 029,55 2 109 409,54 1 853 346,00

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.2. Software 013 10 347 210,89 9 516 713,35 830 497,54 438 133,00

A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 2 255 769,20 2 255 769,20 0,00 0,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 2 863 943,00 1 739 547,00 1 124 396,00 1 260 697,00

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 154 516,00 0,00 154 516,00 154 516,00

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 866 424 496,23 527 721 533,70 1 338 702 962,53 1 259 543 479,75

A.II.1. Pozemky 031 110 305 096,63 0,00 110 305 096,63 109 839 949,63

A.II.2. Kulturní předměty 032 1 583 498,50 0,00 1 583 498,50 1 604 698,50

A.II.3. Stavby 021 1 467 143 831,37 414 973 556,21 1 052 170 275,16 1 031 217 279,75

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 109 822 947,78 88 184 372,36 21 638 575,42 21 371 548,16

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 24 547 849,13 24 547 849,13 0,00 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 264 559,00 15 756,00 248 803,00 116 129,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 126 817 343,78 0,00 126 817 343,78 77 865 290,61

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 10 900,00 0,00 10 900,00 10 900,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25 928 470,04 0,00 25 928 470,04 17 517 684,10

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 66 132 285,79 0,00 66 132 285,79 66 132 285,79

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 42 512 863,55 0,00 42 512 863,55 42 512 863,55

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 23 040 822,24 0,00 23 040 822,24 23 040 822,24

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 578 600,00 0,00 578 600,00 578 600,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 419 310,16 44 787,64 374 522,52 351 769,65

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 44 787,64 44 787,64 0,00 0,00

Strana13.02.2025 9:06:25 2

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Rozvaha - Bilance           k 31.12.24

28 / 86



Číslo řady Popis
Syntetický 
účet

Běžné účetní období 
Brutto

Běžné účetní období 
Korekce

Běžné účetní období 
Netto

Minulé úč. období 
Netto

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 374 522,52 0,00 374 522,52 351 769,65

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva 460 954 981,44 13 806 577,05 447 148 404,39 238 537 785,13

B.I. Zásoby 1 226 226,30 0,00 1 226 226,30 804 821,80

B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 112 30 621,10 0,00 30 621,10 27 721,60

B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Zboží na skladě 132 1 195 605,20 0,00 1 195 605,20 777 100,20

B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Krátkodobé pohledávky 208 232 664,25 13 806 577,05 194 426 087,20 96 583 326,28

B.II.1. Odběratelé 311 2 991 213,88 1 219 968,26 1 771 245,62 950 669,17

B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 4 755 022,24 0,00 4 755 022,24 4 411 608,12

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 21 403 568,81 12 244 069,37 9 159 499,44 7 988 151,29

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,14

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 19 133 730,00 0,00 19 133 730,00 7 050 330,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 300,00 0,00 300,00 800,00

B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 27 686,54

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana13.02.2025 9:06:25 3

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Rozvaha - Bilance           k 31.12.24

29 / 86



Číslo řady Popis
Syntetický 
účet

Běžné účetní období 
Brutto

Běžné účetní období 
Korekce

Běžné účetní období 
Netto

Minulé úč. období 
Netto

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 14 057 083,00 0,00 14 057 083,00 8 625 278,09

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 381 1 080 711,82 0,00 1 080 711,82 1 453 100,43

B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 127 543 961,60 0,00 127 543 961,60 47 539 562,18

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 17 267 072,90 342 539,42 16 924 533,48 18 536 140,32

B.III. Krátkodobý finanční majetek 251 496 090,89 0,00 251 496 090,89 141 149 637,05

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 245 9 286 244,43 0,00 9 286 244,43 8 474 689,81

B.III.9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 241 078 734,58 0,00 241 078 734,58 131 490 357,59

B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 964 877,28 0,00 964 877,28 1 029 730,15

B.III.15. Ceniny 263 166 234,60 0,00 166 234,60 154 859,50

B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana13.02.2025 9:06:25 4

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Rozvaha - Bilance           k 31.12.24

30 / 86



Číslo řady Popis
Syntetický 
účet

Stav v běžném účet. 
období

Stav v minulém účet. 
období

(v Kč) (v Kč)

PASIVA PASIVA CELKEM 1 854 467 584,77 1 566 418 666,32

C. Vlastní kapitál 1 559 992 279,25 1 447 955 339,90

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 038 491 068,55 1 005 799 628,08

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 676 222 995,85 683 711 344,19

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 494 988 788,38 463 766 974,71

C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -152 745 501,55 -152 745 501,55

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 24 558 006,05 15 600 030,91

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 -4 533 220,18 -4 533 220,18

C.II. Fondy účetní jednotky 964 868,89 1 029 720,99

C.II.6. Ostatní fondy 419 964 868,89 1 029 720,99

C.III. Výsledek hospodaření 520 536 341,81 441 125 990,83

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 79 410 350,98 17 631 221,89

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 441 125 990,83 423 494 768,94

D. Cizí zdroje 294 475 305,52 118 463 326,42

D.I. Rezervy 0,00 0,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00

D.II. Dlouhodobé závazky 43 789 088,12 23 193 021,71

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 36 006 065,08 9 876 608,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 2 098 940,10 3 845 190,89

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 5 684 082,94 9 471 222,82

D.III. Krátkodobé závazky 250 686 217,40 95 270 304,71

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

D.III.5. Dodavatelé 321 12 296 588,10 9 584 062,21

D.III.6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

Strana13.02.2025 9:06:25 5

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Rozvaha - Bilance           k 31.12.24

31 / 86



Číslo řady Popis
Syntetický 
účet

Stav v běžném účet. 
období

Stav v minulém účet. 
období

(v Kč) (v Kč)

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 8 345 278,68 10 307 315,78

D.III.8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

D.III.10. Zaměstnanci 331 6 217 230,00 5 847 196,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 2 467 322,00 2 185 920,00

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 1 056 074,00 949 224,00

D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341 19 133 730,00 7 050 330,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 638 824,00 519 197,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 59 291,70 0,00

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 164 641 285,70 32 712 828,73

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 11 692 211,00 400 248,15

D.III.35. Výdaje příštích období 383 543 853,00 7 039 158,00

D.III.36. Výnosy příštích období 384 51 385,00 84 722,99

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 15 298 588,02 11 083 211,73

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 8 244 556,20 7 506 890,12

* * * *Konec sestavy* * * *

Strana13.02.2025 9:06:25 6

ROZVAHA16 vzor 2016 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Rozvaha - Bilance           k 31.12.24

32 / 86



Výkaz zisku a ztráty

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

Město Jeseník
00302724

Období 12/2024

Sestavená k: 31. prosinec 2024

IČ:
Název:

Sídlo účetní jednotky

Ulice, č.p

Obec

PSČ, pošta

Masarykovo náměstí 167/1

Jeseník

79001

Místo podnikání

Ulice, č.p

Obec

PSČ, pošta

Masarykovo náměstí 167/1

Jeseník

79001

Údaje o organizaci

Identifikační číslo

Právní forma

Zřizovatel

00302724

obec

Město Jeseník

Předmět podnikání

Hlavní činnost

Vedlejší činnost

CZ-NACE

ZÚJ: 536385 - Jeseník

84.11

Kontaktní údaje

Telefon

FAX

E-mail

WWW stránky www.mujes.cz

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Podpisový záznam osoby zodpovědné 
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas):  13.02.25, 10:08:00

Strana13.02.2025 10:07:56 1

VYSL_USC14 vzor 2014 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

33 / 86



Číslo řady Popis Syntetický 
účet

Běžné období - Hl. 
činnost

Běžné období - Hosp. 
činnost

Minulé období - Hl. 
činnost

Minulé období - Hosp. 
činnost

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

A. NÁKLADY CELKEM 446 581 909,02 0,00 346 162 055,99 0,00

A.I. Náklady z činnosti 332 134 005,71 0,00 278 396 697,67 0,00

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 6 285 856,68 0,00 5 205 829,82 0,00

A.I.2. Spotřeba energie 502 9 471 659,17 0,00 11 148 726,31 0,00

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 90 637,74 0,00 503 158,60 0,00

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 57 505 149,39 0,00 61 245 974,03 0,00

A.I.9. Cestovné 512 474 678,00 0,00 415 172,50 0,00

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 705 288,22 0,00 638 729,80 0,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 79 994 061,37 0,00 37 611 738,92 0,00

A.I.13. Mzdové náklady 521 96 852 289,00 0,00 91 271 632,00 0,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 31 602 442,00 0,00 29 888 841,00 0,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 285 077,00 0,00 371 873,00 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 3 949 924,83 0,00 3 052 801,52 0,00

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 3 134 447,00 0,00 1 201 616,00 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 51 115,00 0,00 45 758,00 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 24,00 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 53 186,00 0,00 0,00 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 174 725,00 0,00 185 850,00 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 1 318 387,30 0,00 0,00 0,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 29 035 606,80 0,00 28 927 006,55 0,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 581 000,00 0,00 0,00 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 5 040 660,50 0,00 1 846 452,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 743 498,87 0,00 1 012 615,26 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 950 753,22 0,00 409 604,57 0,00

Strana13.02.2025 10:07:56 2

VYSL_USC14 vzor 2014 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Výkaz zisku a ztráty        k 31.12.24

34 / 86



Číslo řady Popis Syntetický 
účet

Běžné období - Hl. 
činnost

Běžné období - Hosp. 
činnost

Minulé období - Hl. 
činnost

Minulé období - Hosp. 
činnost

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 014 447,89 0,00 2 168 679,52 0,00

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 1 819 114,73 0,00 1 244 614,27 0,00

A.II. Finanční náklady 1 331 039,21 0,00 1 239 124,56 0,00

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 675 871,26 0,00 849 067,36 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 10 425,95 0,00 390 057,20 0,00

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 644 742,00 0,00 0,00 0,00

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Náklady na transfery 93 980 854,10 0,00 59 476 093,76 0,00

A.III.2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 93 980 854,10 0,00 59 476 093,76 0,00

A.V. Daň z příjmů 19 136 010,00 0,00 7 050 140,00 0,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 19 133 730,00 0,00 7 050 330,00 0,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 2 280,00 0,00 -190,00 0,00

B. VÝNOSY CELKEM 525 992 260,00 0,00 363 793 277,88 0,00

B.I. Výnosy z činnosti 117 057 510,64 0,00 54 512 005,96 0,00

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 6 966 110,79 0,00 6 641 812,96 0,00

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 16 847 421,27 0,00 16 049 374,46 0,00

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 670 806,87 0,00 627 665,90 0,00

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 7 416 581,07 0,00 7 348 290,00 0,00

B.I.6. Výnosy z místních poplatků 606 15 934 779,02 0,00 10 986 829,96 0,00

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 387 014,68 0,00 333 419,06 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 6 625 582,77 0,00 6 638 530,00 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 5 000,00 0,00

B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 83 000,00 0,00 0,00 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 4 334 345,00 0,00 2 192 270,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 57 791 869,17 0,00 3 688 813,62 0,00

B.II. Finanční výnosy 8 703 450,66 0,00 9 116 827,03 0,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 4 342 060,82 0,00 7 151 477,37 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 19 768,04 0,00 286 782,86 0,00

Strana13.02.2025 10:07:56 3

VYSL_USC14 vzor 2014 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Výkaz zisku a ztráty        k 31.12.24

35 / 86



Číslo řady Popis Syntetický 
účet

Běžné období - Hl. 
činnost

Běžné období - Hosp. 
činnost

Minulé období - Hl. 
činnost

Minulé období - Hosp. 
činnost

(v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 4 341 523,80 0,00 1 678 468,80 0,00

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 98,00 0,00 98,00 0,00

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů 155 936 748,45 0,00 64 403 246,68 0,00

B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 155 936 748,45 0,00 64 403 246,68 0,00

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 244 294 550,25 0,00 235 761 198,21 0,00

B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 49 675 038,48 0,00 46 407 660,74 0,00

B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 70 117 961,09 0,00 64 799 372,96 0,00

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 102 387 039,42 0,00 103 999 452,43 0,00

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 13 824 286,57 0,00 8 104 132,70 0,00

B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 8 290 224,69 0,00 12 450 579,38 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním 98 546 360,98 0,00 24 681 361,89 0,00

C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 79 410 350,98 0,00 17 631 221,89 0,00

* * * *Konec sestavy* * * *

Strana13.02.2025 10:07:56 4

VYSL_USC14 vzor 2014 Microsoft Dynamics NAV GEOVAP, spol. s r.o.

Výkaz zisku a ztráty        k 31.12.24

36 / 86



územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

Název:

IČO:

Období: 

Město Jeseník

00302724

12/2024

PŘÍLOHA

Sestaveno k 31. prosinec 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1 Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1
Obec Jeseník Obec Jeseník
PSČ, pošta 79001 PSČ, pošta 79001

Údaje o organizaci Předmět podnikání
Identifikační číslo 00302724 Hlavní činnost ZÚJ: 536385 - Jeseník
Právní forma obec Vedlejší činnost
Zřizovatel Město Jeseník CZ-NACE 84.11

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
Telefon

Fax

E-mail
WWW stránky www.mujes.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Podpisový záznam osoby zodpovědné 
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas):  13.02.25, 12:57:48

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

1
37 / 86



A1 až A3

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní jednotka používá při účtování o zásobách metodu B. Účetní jednotka je měsíční plátce DPH.

Účetní jednotka účtuje dle metodiky Jihočeského kraje a pí Schneiderové.

Účetní jednotka účtuje o hlavní činnosti. U hlavní činnosti používá analytické účty od 0300 výše.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 745 488 979,10 743 038 992,19

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 240 579,65 234 609,65

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 754 634,02 4 078 161,38

P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 6 107 226,14 6 107 226,14

P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

P.I.5. Ostatní majetek 909 734 386 539,29 732 618 995,02

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z 
transferů

19 211 988,11 16 450 601,33

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 18 363 168,11 16 450 601,33

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

2

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

38 / 86



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 848 820,00 0,00

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě 
smlouvy o výpůjčce

923 0,00 0,00

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě 
smlouvy o výpůjčce

924 0,00 0,00

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky 
z transferů

174 924 105,84 58 837 918,81

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 172 006 756,67 57 014 797,02

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 2 917 349,17 1 823 121,79

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 2 072 000,00

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

3

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

39 / 86



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o 
výpůjčce

965 0,00 0,00

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o 
výpůjčce

966 0,00 2 072 000,00

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů

967 0,00 0,00

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů

968 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci 
zákonodárné, výkonné nebo soudní

978 0,00 0,00

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci 
zákonodárné, výkonné nebo soudní

979 0,00 0,00

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 214 873 198,92 125 000 000,00

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 214 873 198,92 125 000 000,00

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 154 498 271,97 941 255 512,33

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

4

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

40 / 86



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

není známo

Informace podle § 19

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Není známo

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

5

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

41 / 86



B.

Hodnota

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

není známo 0,00

C.

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 42 229 523,83 24 082 636,59

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 10 998 944,34 10 250 888,81

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

6

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

42 / 86



D. Členění pro zvláštní účely

Hodnota

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Nelze vyplnit

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

2 338 134 m2 2 338 134,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

133 273 638 133 273 638,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Nelze vyplnit

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Nelze vyplnit

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Nelze vyplnit

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Nelze vyplnit

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

7

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

43 / 86



E. Ostatní doplňující informace k jiným částem účetní závěrky

K položce

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Hospodaření ovlivnily povodně v září 2024.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

8

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

44 / 86



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Číslo řady Popis Běžné období

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 1 029 720,99

G.II. Tvorba fondu 3 439 274,00

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 3 439 274,00

G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

G.II.4. Ostatní tvorba fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 3 504 126,10

G.IV. Konečný stav fondu 964 868,89

G. Stavby

Číslo řady Popis Běžné období - 
brutto

Běžné období - 
korekce

Běžné období - 
netto

Minulé období - 
netto

G. Stavby 1 467 143 831,37 414 973 556,21 1 052 170 275,16 1 031 217 279,75

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 138 077 324,19 72 079 939,97 65 997 384,22 67 998 008,22

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 472 388 522,27 88 117 627,38 384 270 894,89 387 355 562,89

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 105 428 668,14 42 720 589,78 62 708 078,36 63 268 627,14

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 572 479 818,78 165 388 193,19 407 091 625,59 377 398 530,40

G.5. Jiné inženýrské sítě 16 281 856,92 6 595 281,00 9 686 575,92 10 013 227,92

G.6. Ostatní stavby 162 487 641,07 40 071 924,89 122 415 716,18 125 183 323,18

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

9

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

45 / 86



H. Pozemky

Číslo řady Popis Běžné období - 
brutto

Běžné období - 
korekce

Běžné období - 
netto

Minulé období - 
netto

H. Pozemky 110 305 096,63 0,00 110 305 096,63 109 839 949,63

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.2. Lesní pozemky 15 062 294,00 0,00 15 062 294,00 15 062 294,00

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 7 070 173,20 0,00 7 070 173,20 7 079 566,20

H.4. Zastavěná plocha 7 151 470,98 0,00 7 151 470,98 7 150 750,98

H.5. Ostatní pozemky 81 021 158,45 0,00 81 021 158,45 80 547 338,45

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 644 742,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 644 742,00 0,00

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo řady Popis Běžné období Minulé období

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 4 341 523,80 1 678 468,80

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 4 341 523,80 1 678 468,80

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

10

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

46 / 86



K1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní jednotky - 
věřitele

Název účetní jednotky - věřitele IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní jednotky - dlužníka Datum 
poskytnut
í garance

Nominální hodnota 
zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění ručitelem 
v daném roce

Celková výše plnění 
ručitelem od 

poskytnutí garance

Typ 
dluhového 
nástroje

K2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní jednotky - 
věřitele

Název účetní jednotky - věřitele IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní jednotky - dlužníka Datum 
poskytnut
í garance

Nominální hodnota 
zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění ručitelem 
v daném roce

Celková výše plnění 
ručitelem od 

poskytnutí garance

Typ 
dluhového 
nástroje

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Projekt Druh 
projektu

Datum 
uzavření 
smlouvy

Název dodavatele IČO 
dodavatele

Rok 
zahájení 
stavby

Rok 
ukončení 
stavby

Ocenění 
pořizovaného 
majetku dle 
smlouvy

Výdaje 
vynaložené 
na pořízení 

majetku (t-4)

Výdaje 
vynaložené 
na pořízení 

majetku (t-3)

Výdaje 
vynaložené na 

pořízení 
majetku (t-2)

Výdaje 
vynaložené 
na pořízení 

majetku (t-1)

Výdaje 
vynaložené 
na pořízení 

majetku 
celkem

Platba za 
dostupno
st - 
Počátek

Platba za 
dostupno
st - 
Konec

Platba za 
dostupnost (t-

4)

Platba za 
dostupnost - 

výdaje na 
pořízení maj. 

(t-4)

Platba za 
dostupnost (t-

3)

Platba za 
dostupnost - 

výdaje na 
pořízení maj. 

(t-3)

Platba za 
dostupnost (t-

2)

Platba za 
dostupnost - 

výdaje na 
pořízení maj. 

(t-2)

Platba za 
dostupnost (t-

1)

Platba za 
dostupnost - 

výdaje na 
pořízení maj. 

(t-1)

Celkem platba 
za 

dostupnost - 
výdaje na 

pořízení maj.

Další platby a 
plnění 

zadavatele (t-
4)

Další platby a 
plnění 

zadavatele (t-
3)

Další platby a 
plnění 

zadavatele (t-
2)

Další platby a 
plnění 

zadavatele (t-
1)

Celkem další 
platby a 

plnění 
zadavatele

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:57:52

GEOVAP, spol. s r.o.PŘÍLOHA16 vzor 2016

11

PŘÍLOHAMěsto Jeseník

47 / 86



územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

Název:

IČO:

Období: 

Město Jeseník

00302724

12/2024

Přehled o peněžních tocích

Sestaveno k 31. prosinec 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1 Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1
Obec Jeseník Obec Jeseník
PSČ, pošta 79001 PSČ, pošta 79001

Údaje o organizaci Předmět podnikání
Identifikační číslo 00302724 Hlavní činnost ZÚJ: 536385 - Jeseník
Právní forma obec Vedlejší činnost
Zřizovatel Město Jeseník CZ-NACE 84.11

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
Telefon

Fax

E-mail
WWW stránky www.mujes.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Podpisový záznam osoby zodpovědné 
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas):  13.02.25, 12:18:06

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:18:09

GEOVAP, spol. s r.o.TOKY15

1
48 / 86



Přehled o peněžních tocích

Číslo řady Popis Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 141 149 637,05

A. Peněžní toky z provozní činnosti 165 244 684,90

Z. Výsledek  hospodaření před zdaněním 98 546 360,98

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / - ) 30 983 323,17

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 29 035 606,80

A.I.2. Změna stavu opravných položek 743 498,87

A.I.3. Změna stavu rezerv 0,00

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 1 204 315,50

A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -98,00

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 0,00

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - ) 54 850 912,75

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -86 502 859,79

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 141 775 177,04

A.II.3. Změna stavu zásob -421 404,50

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0,00

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - ) -19 136 010,00

A.IV. Přijaté podíly na zisku 98,00

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -100 032 704,63

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -104 450 049,63

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 4 417 345,00

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 0,00

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 0,00

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 4 417 345,00

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0,00

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - ) 0,00

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 45 134 473,57

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - ) 24 561 160,03

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - ) 20 596 066,41

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) -22 752,87

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 110 346 453,84

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - ) 0,00

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 251 496 090,89

KONTROLNÍ SOUČET (R.=P.+F.+H.) 251 496 090,89

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:18:09

GEOVAP, spol. s r.o.TOKY15

2

Přehled o peněžních tocíchMěsto Jeseník

49 / 86



Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:18:09

GEOVAP, spol. s r.o.TOKY15

3

Přehled o peněžních tocíchMěsto Jeseník

50 / 86



územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

Název:

IČO:

Období: 

Město Jeseník

00302724

12/2024

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Sestaveno k 31. prosinec 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1 Ulice, č.p. Masarykovo náměstí 167/1
Obec Jeseník Obec Jeseník
PSČ, pošta 79001 PSČ, pošta 79001

Údaje o organizaci Předmět podnikání
Identifikační číslo 00302724 Hlavní činnost ZÚJ: 536385 - Jeseník
Právní forma obec Vedlejší činnost
Zřizovatel Město Jeseník CZ-NACE 84.11

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
Telefon

Fax

E-mail
WWW stránky www.mujes.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Podpisový záznam osoby zodpovědné 
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas):  13.02.25, 12:23:13

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:23:06

GEOVAP, spol. s r.o.KAPITÁL15

1
51 / 86



Přehled o změnách vlastního kapitálu

Číslo řady Popis Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

CELKEM VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 1 447 955 339,90 624 091 745,55 512 054 806,20 1 559 992 279,25

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 005 799 628,08 61 004 659,19 28 313 218,72 1 038 491 068,55

A.I. Jmění účetní jednotky 683 711 344,19 5 175 552,66 12 663 901,00 676 222 995,85

A.I.1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu 0,00 290 830,20 1 183 377,00 0,00

A.I.2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.3. Bezúplatné převody 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Investiční transfery 0,00 1 364 471,36 8 025 000,00 0,00

A.I.5. Dary 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Ostatní 0,00 3 520 251,10 3 455 524,00 0,00

A.II. Fond privatizace 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 463 766 974,71 42 529 607,59 11 307 793,92 494 988 788,38

A.III.1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Bezúplatné převody 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.3. Investiční transfery 0,00 40 263 969,23 308 849,58 0,00

A.III.4. Dary 0,00 1 965 554,60 0,00 0,00

A.III.5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 0,00 300 083,76 10 807 904,34 0,00

A.III.6. Ostatní 0,00 0,00 191 040,00 0,00

A.IV. Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -152 745 501,55 0,00 0,00 -152 745 501,55

A.V.1. Opravné položky k pohledávkám 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.2. Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.3. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 15 600 030,91 13 299 498,94 4 341 523,80 24 558 006,05

A.VI.1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00

A.VI.2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 0,00 0,00 0,00 0,00

A.VI.3. Ostatní 0,00 13 299 498,94 4 341 523,80 0,00

A.VII. Opravy předcházejících účetních období -4 533 220,18 0,00 0,00 -4 533 220,18

A.VII.1. Opravy minulého účetního období 0,00 0,00 0,00 0,00

A.VII.2. Opravy předchozích účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Fondy účetní jednotky 1 029 720,99 3 455 999,37 3 520 851,47 964 868,89

C. Výsledek hospodaření 441 125 990,83 559 631 086,99 480 220 736,01 520 536 341,81

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana

Microsoft Dynamics NAV

13.02.2025 12:23:06

GEOVAP, spol. s r.o.KAPITÁL15

2

Přehled o změnách vlastního kapitáluMěsto Jeseník

52 / 86



Tabulka č. 6

                               Finanční tok prostředků rozpočtového hospodaření

(tis. Kč) (tis. Kč)

A. Počáteční stav peněžních prostředků k 1. 1. 2024 132 520,09

Příjmy Výdaje

Třída 1 - Daňové příjmy 255 143,57 Třída 5 - Běžné výdaje 436 785,41

Třída 2 - Nedaňové příjmy 133 655,22 Třída 6 - Kapitálové výdaje 129 602,44

Třída 3 - Kapitálové příjmy 7 217,53 Třída 8 - Financování - splátky krátkodobých úvěrů

Třída 4 - Přijaté transfery 253 765,60 Třída 8 - Financování - splátky dlouhodobých úvěrů 3 997,35

Třída 8 - Financování - úvěry krátkodobé Třída 8 - Financování - ostatní 

Třída 8 - Financování - úvěry dlouhodobé 30 126,80

Třída 8 - Financování - ostatní

Příjmy celkem 679 908,72 Výdaje celkem 570 385,20

B. Konečný stav peněžních prostředků k 31. 12. 2024 242 043,61

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

53 / 86



Tabulka č. 7

Město Jeseník Peněžní fondy a cizí prostředky

SF Fond ošatné Celkem fondy Depozita

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

A. Počáteční zůstatek k 1. 1. 2024

    Bankovní účet 1 015,32 14,41 1 029,73 8 474,69

    Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

    Závazky 0,00 0,00 0,00 8 474,69

    Počáteční zůstatek celkem 1 015,32 14,41 1 029,73 0,00

B. Změna stavu bankovního účtu

    Příjmy (splátky půjček, úroků, příděly, dary) 3 384,00 55,27 3 439,27 18 268,80

    Výdaje (poskyt.půjček,bank.popl., převod prostř. na BÚ,dary) 3 448,85 55,27 3 504,12 17 457,25

    Změna stavu celkem -64,85 0,00 -64,85 811,55

C. Změna stavu pohledávek

    Zvýšení - posk.půjčky, vyměřov.úrok 0,00

    Snížení  - splac. půjčky, splac. úrok 0,00

    Změna stavu celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Změna stavu závazků

    Přeplatky úroků 0,00

    Přijaté zálohy kupních cen, krátk.fin.výpom.v rámci rozp.,kauce 0,00 22 857,42

    Zúčtované zálohy kupních cen, krátk.fin.vypom.,kauce 0,00 22 045,87

    Změna stavu celkem 0,00 0,00 0,00 811,55

E. Konečný zůstatek k 31. 12. 2024

    Bankovní účet 950,47 14,41 964,88 9 286,24

    Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

    Závazky 0,00 0,00 0,00 9 286,24

    Konečný zůstatek celkem 950,47 14,41 964,88 0,00

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

54 / 86



Tabulka č. 8

                                                                                               Bankovní účty, úvěry

stav k 1.1.2024 stav k 31.12.2024

aktivní účty (tis. Kč) (tis. Kč)

Základní běžný účet 131 490,36 241 078,73

Účty fondů 1 029,73 964,88

mezisoučet 132 520,09 242 043,61

Depozita 8 474,69 9 286,24

Ceniny 154,86 166,24

Účet hospodářské činnosti 0,00 0,00

Celkem 141 149,64 251 496,09

rok zůst. jistiny splátky jist. čerpání zůst. jistiny úrok smluvní rok

úvěry přijetí k 1.1.2024 k 31.12.2024 k 31.12.2024 k 31.12.2024 % p.a. ukončení

Realizace energeticky úsporných opatření budovy IPOS ul. 

K.Čapka 1147/10, Jeseník (28,3 mil. Kč) 2014 -7 210,00 2 664,00 -4 546,00 Fix 1,74 2026

Most Rejvízská 2015 -2 666,61 1 333,34 -1 333,27 1M Pribor+0,19 2025

Revolvingový úvěr (dlouhodobý) - čerpání dle potřeb města 2017 -5 967,28 -5 967,28 1M Pribor+0,08

Investiční úvěr - municipální (investiční záměry 2024 - 2026) - 

Úpravy dispozic interiéru budovy Karla Čapka 1147/10 v 

Jeseníku (IPOS) - I. etapa 2024 0,00 -24 159,52 -24 159,52 1M Pribor+0,14 2036

Celkem -9 876,61 3 997,34 -30 126,80 -36 006,07

V Jeseníku dne 7. 5. 2025  

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

55 / 86



Tabulka č. 9/1

Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti § 17 - Územní samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše dluhu nepřekročila

                                                                     k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

                                        Příjmy - skutečnost (tis. Kč)

Ukazatel 2021 2022 2023 2024

Příjmy (po konsolidaci) 353 929,93 390 509,03 432 001,90 649 781,92

Průměrný příjem za 4 roky 456 555,70

Zadluženost k 31. 12. 2024 38 105,01

% zadlužení k rozvahovému dni 8,35%

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

56 / 86



Tabulka č. 9/2

Město Jeseník   (bez zřízených PO)

Číslo 

sloupce Ukazatel Poznámka

1 Počet obyvatel obce k 1.1.2024 10 619,00 ČSÚ

2 Příjem celkem    po konsolidaci) 649 781,92 Finanční výkaz FIN 2-12 M RS - Třída 1+2+3+4 (po konsolidaci)

Konsolidace provedena dle vyhlášky Ministerstva 

financí č. 449/2009 Sb.      RS - rozpočtová skladba

3 Úroky 675,87 Finanční výkaz FIN 2-12 M RS - položka 5141

4

Uhrazené splátky dluhopisů a 

půjčených prostředků 3 997,34 Finanční výkaz FIN 2-12 M

RS - položky 8112, 8122, 8212, 8222, 8114, 

8124, 8214, 8224

5 Dluhová služba celkem 4 673,21 Součet sloupců 3 a 4

6 Ukazatel Dluhové služby (v %) 0,72% Podíl sloupce 5 a 2

7 Aktiva celkem 2 409 552,51

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - BRUTTO" Aktiva

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO PO - příspěvková organizace

8 Cizí zdroje 294 475,31

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ" D.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

9

Stav na bankovních účtech 

celkem 242 043,61

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - BRUTTO"

SÚ 068, 231, 236, 241, 244 ( u 

obcí) + SÚ 068, 241, 243, 244 

(u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO SÚ - syntetický účet

10 Úvěry a komunální dluhopisy 36 006,07

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"

SÚ 281, 282, 283, 451, 453 (u 

obcí) + SÚ 281, 451 (u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

11 PNFV a ostatní dluhy 2 098,94

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"

SÚ 289, 322, 326, 362, 452, 

456, 457,459 (u obcí) + SÚ 

289, 326, 452 (u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO PNFV - přijatá návratná finanční výpomoc

12 Zadluženost celkem 38 105,01 Součet sloupců 10 a 11

13

Podíl cizích zdrojů k celkovým 

aktivům (v %) 12,22% Podíl sloupce 8 a 7

14

Podíl zadluženosti na cizích 

zdrojích (v %) 12,94% Podíl sloupce 12 a 8

15 8-leté saldo 116 161,06 Finanční výkaz FIN 2-12 M ř. 4440 (část IV. výkazu)

součet výsledků od počátku roku za 

posledních 8 let

16 Oběžná aktiva 447 148,40

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" B.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

17 Krátkodobé závazky 250 686,22

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ" D. III.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

18 Celková likvidita 1,78 Podíl sloupce 16 a 17

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

19 Krátkodobý finanční majetek 251 496,09

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"-NETTO B. III

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

20 Okamžitá likvidita 1,00

Podíl krátkodobého fin.majetku a 

krátkodobých závazků

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

Zdroj údajů

Algoritmy SIMU - údaje v tisících Kč

57 / 86



Tabulka č. 9/3

Město Jeseník   (včetně zřízených PO)

Číslo 

sloupce Ukazatel Poznámka

1 Počet obyvatel obce k 1.1.2024 10 619,00 ČSÚ

2 Příjem celkem    po konsolidaci) 649 781,92 Finanční výkaz FIN 2-12 M RS - Třída 1+2+3+4 (po konsolidaci)

Konsolidace provedena dle vyhlášky Ministerstva 

financí č. 449/2009 Sb.      RS - rozpočtová skladba

3 Úroky 675,87 Finanční výkaz FIN 2-12 M RS - položka 5141

4

Uhrazené splátky dluhopisů a 

půjčených prostředků 3 997,34 Finanční výkaz FIN 2-12 M

RS - položky 8112, 8122, 8212, 8222, 8114, 

8124, 8214, 8224

5 Dluhová služba celkem 4 673,21 Součet sloupců 3 a 4

6 Ukazatel Dluhové služby (v %) 0,72% Podíl sloupce 5 a 2

7 Aktiva celkem 3 020 418,40

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - BRUTTO" Aktiva

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO PO - příspěvková organizace

8 Cizí zdroje 340 128,38

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ" D.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

9

Stav na bankovních účtech 

celkem 287 714,63

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - BRUTTO"

SÚ 068, 231, 236, 241, 244 ( u 

obcí) + SÚ 068, 241, 243, 244 

(u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO SÚ - syntetický účet

10 Úvěry a komunální dluhopisy 36 006,07

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"

SÚ 281, 282, 283, 451, 453 (u 

obcí) + SÚ 281, 451 (u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

11 PNFV a ostatní dluhy 2 148,36

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"

SÚ 289, 322, 326, 362, 452, 

456, 457,459 (u obcí) + SÚ 

289, 326, 452 (u PO)

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO PNFV - přijatá návratná finanční výpomoc

12 Zadluženost celkem 38 154,43 Součet sloupců 10 a 11

13

Podíl cizích zdrojů k celkovým 

aktivům (v %) 11,26% Podíl sloupce 8 a 7

14

Podíl zadluženosti na cizích 

zdrojích (v %) 11,22% Podíl sloupce 12 a 8

15 8-leté saldo 116 161,06 Finanční výkaz FIN 2-12 M ř. 4440 (část IV. výkazu)

součet výsledků od počátku roku za 

posledních 8 let

16 Oběžná aktiva 519 226,52

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" B.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

17 Krátkodobé závazky 288 520,98

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ" D. III.

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

18 Celková likvidita 1,80 Podíl sloupce 16 a 17

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

19 Krátkodobý finanční majetek 298 549,80

Účetní výkaz - Rozvaha, sloupec 

"BĚŽNÉ OBDOBÍ"-NETTO B. III

Součet výkazů za vlastní obec a jí zřízené 

PO

20 Okamžitá likvidita 1,03

Podíl krátkodobého fin.majetku a 

krátkodobých závazků

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

Zdroj údajů

Algoritmy SIMU - údaje v tisících Kč

58 / 86



Přehled pro algoritmy SIMU  (r. 2024) Tabulka č. 9/4

v tis. Kč

B. Zřízené příspěvkové oranizace zřízené městem Jeseník

ř. 7 Aktiva - 

běžné období 

brutto

ř. 8 Cizí zdroje 

D rozvaha

ř. 9 Stav na 

bankovních účtech 

PO rozvaha-běžné 

období brutto          

PO- SÚ 068, 241, 

243, 244, obce - SÚ 

068, 231, 236, 241, 

244

ř. 10 - Úvěry a 

komunální dluhopisy 

rozvaha běžné 

období SÚ 281,451

ř. 11 PNFV a 

komunální dluhopisy 

rozvaha běžné období 

SÚ 289, 326, 452, 

459

ř. 16 Oběžná aktiva 

rozvaha běžné 

období netto                                    

B

ř. 17 

Krátkodobé 

závazky 

rozvaha běžné 

období              

D III.

ř. 19 

Krátkodobý 

finanční 

majetek 

rozvaha běžné 

období - 

NETTO             

B III.

Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace 10 557,76 554,16 919,28 1 169,00 554,16 1 092,02

Mateřská škola Jeseník,Křížkovského 1217,příspěvková organizace 10 023,61 846,27 1 289,83 1 369,29 846,27 1 311,06

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 10 660,22 712,84 2 472,85 2 979,01 712,84 2 509,46

Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace 35 514,20 2 479,69 3 429,33 4 231,79 1 737,43 3 449,26

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 266 027,26 17 323,09 17 088,98 27 324,51 12 199,61 17 090,65

Základní umělecká škola Jeseník 46 545,30 3 518,53 10 272,40 10 366,72 3 518,53 10 288,39

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník 32 024,90 3 059,95 2 547,36 4 581,04 1 156,80 2 587,92

Městská kulturní zářízení Jeseník 72 102,60 2 374,67 707,20 49,42 2 424,05 2 325,25 783,08

Centrum sociálních služeb Jeseník 127 410,04 14 783,87 6 943,79 17 632,71 14 783,87 7 941,87

město Jeseník 2 409 552,51 294 475,31 242 043,61 36 006,07 2 098,94 447 148,40 250 686,22 251 496,09

Celkem za město Jeseník a zřízené PO 3 020 418,40 340 128,38 287 714,63 36 006,07 2 148,36 519 226,52 288 520,98 298 549,80

59 / 86



Přehled o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/1

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 720,41 720,41 704,57 15,84

Spotřeba energií 294,53 294,53 294,53

Opravy a udržování 91,01 91,01 91,01

Cestovné 4,38 4,38 4,38 0,00

Ostatní služby 324,11 324,11 324,11 0,00

Mzdové náklady 4 214,63 4 214,63 57,57 4 157,06

v tom: platy 4 184,47 4 184,47 44,67 4 139,80

           OON 16,50 16,50 12,90 3,60

           DPN     13,66 13,66 0,00 13,66

Zákonné sociální pojištění 1 416,04 1 416,04 16,79 1 399,26

Ostatní sociální pojištění 17,60 17,60 0,15 17,44

Zákonné sociální a ostatní sociální náklady 42,28 42,28 0,75 41,53

Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 126,41 126,41 126,41 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 88,30 88,30 82,35 5,95

Náklady celkem 7 339,69 7 339,69 1 702,61 5 637,08

Vlastní příjmy celkem 760,91 760,91 760,91 0,00

Výnosy z prodeje služeb 689,93 689,93 689,93

                v tom: úplata za předškolní vzdělávání 232,72 232,72 232,72

Zúčtování fondů 70,98 70,98 70,98

Úroky 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00

Ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00

Provozní dotace 6 605,79 6 605,79 968,71 5 637,08

v tom: příspěvek na přímé náklady 5 637,08 5 637,08 0,00 5 637,08

           příspěvek na provoz 581,00 581,00 581,00

           příspěvek na opravy 150,00 150,00 150,00

           příspěvek na odpisy 39,00 39,00 39,00

          transferový podíl 66,61 66,61

           dotace "Šablony" 132,09 132,09 132,09 0,00

Výnosy celkem 7 366,70 7 366,70 1 729,62 5 637,08

Výsledek hospodaření 27,01 27,01 27,01 0,00

Počet žáků  53,00

Přepočtený počet zaměstnanců 9,25

Fond odměn 0,00 0,00  0,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 30 741,28 67 529,44 27 008,10 94 537,54

Rezervní fond z ostatních titulů 286 519,72 206 649,88 206 649,88

Investiční fond 142 587,64 163 379,12 163 379,12

FKSP 65 770,02 62 790,16 62 790,16

Celkem fondy 525 618,66 500 348,60 27 008,10 527 356,70

Organizace: Mateřská škola Jeseník,  Jiráskova 799, příspěvková organizace

v tom:

k 1.1.2024 k 31.12.2024 návrh přídělu  z VH

T E X T

stav po přídělu

stav fondů

Skutečnost celkem hlavní činnost

Přehled o fondech PO

60 / 86



Přehled o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/2  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 752,82 752,82 700,68 52,13

Spotřeba energií 305,86 305,86 305,86

Opravy a udržování 516,53 516,53 516,53

Cestovné 0,21 0,21 0,21

Ostatní služby 300,30 300,30 279,31 20,99

Mzdové náklady 6 746,73 6 746,73 3,50 6 743,23

v tom: platy 6 734,12 6 734,12 6 734,12

          OON 3,50 3,50 3,50 0,00

          DPN 9,11 9,11 9,11

Zákonné sociální pojištění 2 268,69 2 268,69 6,76 2 261,93

Ostatní sociální pojištění 28,23 28,23 0,01 28,22

Zákonné sociální a ostatní  sociální náklady 67,73 67,73 0,30 67,43

Odpisy dlouhodobého majetku 90,89 90,89 90,89 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní finanční náklady 210,36 210,36 6,99 203,37

Náklady celkem 11 288,35 11 288,35 1 911,04 9 377,31

Vlastní příjmy celkem 929,26 929,26 929,26 0,00
Výnosy z prodeje služeb 901,78 901,78 901,78

            z toho: úplata za předškolní vzdělávání 299,97 299,97 299,97

Výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku 0,00 0,00

Zúčtování fondů 27,35 27,35 27,35

Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00

Úroky 0,12 0,12 0,12

Provozní dotace 10 321,91 10 321,91 944,60 9 377,31

v tom: příspěvek na přímé náklady 9 095,78 9 095,78 9095,78

          příspěvek na provoz 565,00 565,00 565,00

          příspěvek na opravy a vybavení 300,00 300,00 300,00

          příspěvek na odpisy 61,00 61,00 61,00

          dotace "Šablony" 281,53 281,53 0,00 281,53

          transferový podíl 18,60 18,60 18,60

Výnosy celkem 11 251,17 11 251,17 1 873,86 9 377,31

Výsledek hospodaření -37,18 -37,18 -37,18 0,00

Počet žáků  78  

Přepočtený počet zaměstnanců 16,000

v Kč

Fond odměn 2 281,61 2 281,61 2 281,61

Rezervní fond z výsledku hospodaření 167 882,74 266 506,88 -37 179,56 229 327,32

Rezervní fond z ostatních titulů 326 154,67 108 971,31 108 971,31

Investiční fond 162 081,36 115 410,36 115 410,36

FKSP 39 736,27 41 082,58 41 082,58

Celkem fondy 698 136,65 534 252,74 -37 179,56 497 073,18

Přehled o fondech PO

stav fondů

k 1.1.2024 k 31.12.2024 návrh přídělu z VH
 stav fondu po 

přídělu

hlavní činnost
z toho:T E X T Skutečnost celkem

Organizace: Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace

v tom:

61 / 86



Přehled o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/3  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 694,55 694,55 639,31 55,24

Spotřeba energií 474,16 474,16 474,16

Opravy a udržování 265,20 265,20 265,20

Cestovné 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 527,25 527,25 517,26 9,99

Mzdové náklady 5 861,43 5 861,43 41,56 5 819,87

v tom: platy 5 784,31 5 784,31 9,76 5 774,55

                OON 57,28 57,28 31,80 25,48

               DPN 19,84 19,84 19,84

Zákonné sociální pojištění 1 945,37 1 945,37 3,30 1 942,08

Ostatní sociální pojištění 24,32 24,32 0,31 24,01

Zákonné sociální a ostatní  sociální náklady 59,24 59,24 1,30 57,94

Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 129,00 129,00 129,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 135,86 135,86 69,44 66,42

Náklady celkem 10 116,38 10 116,38 2 140,84 7 975,54

Vlastní příjmy celkem 872,80 872,80 872,80 0,00

Výnosy z prodeje služeb 859,60 859,60 859,60

v tom:úplata za předškolní vzdělávání 352,35 352,35 352,35

Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00

Úroky 0,14 0,14 0,14

Ostatní výnosy z činnosti 13,06 13,06 13,06

Provozní dotace 9 429,54 9 429,54 1 454,00 7 975,54

v tom: příspěvek na přímé náklady 7 785,66 7 785,66 7 785,66

           příspěvek na provoz 917,00 917,00 917,00

           příspěvek na opravy 470,00 470,00 470,00

           příspěvek na odpisy 67,00 67,00 67,00

          dotace "Šablony" 189,88 189,88 0,00 189,88

Výnosy celkem 10 302,34 10 302,34 2 326,80 7 975,54

Výsledek hospodaření 185,96 185,96 185,96 0,00

Počet žáků  97

Přepočtený počet zaměstnanců 12,75

v Kč

Fond odměn 175,00 175,00 175,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 358 422,64 322 590,59 185 956,99 508 547,58

Rezervní fond z ostatních titulů 222 828,32 131 322,00 131 322,00

Investiční fond 217 566,82 1 579 564,82 1 579 564,82

FKSP 66 817,91 23 905,39 23 905,39

Celkem fondy 865 810,69 2 057 557,80 185 956,99 2 243 514,79

návrh přídělu z VH
 stav fondu po 

přídělu

Organizace: Mateřská škola Karla Čapka Jeseník

T E X T Skutečnost celkem hlavní činnost
v tom:

Přehled o fondech PO

stav fondů

k 1.1.2024 k 31.12.2024

62 / 86



 

63 / 86



Přehled o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/4  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 1 762,17 1 762,17 1 733,57 28,61

Spotřeba energií 862,90 862,90 862,90 0,00

Opravy a udržování 1 388,46 1 388,46 1 388,46 0,00

Cestovné 2,27 2,27 2,27 0,00

Ostatní služby 557,71 557,71 520,82 36,89

Mzdové náklady 10 367,36 10 367,36 5,10 10 362,26

v tom: platy 10 277,58 10 277,58 0,00 10 277,58

               OON 5,10 5,10 5,10 0,00

               DPN 84,68 84,68 0,00 84,68

Zákonné sociální pojištění 3 477,22 3 477,22 3,38 3 473,84

Ostatní sociální pojištění 43,21 43,21 0,35 42,86

Zákonné sociální a ostatní sociální náklady 106,22 106,22 2,60 103,62

Odpisy dlouhodobého majetku 388,20 388,20 388,20 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 92,22 92,22 92,22 0,00

Náklady celkem 19 047,95 19 047,95 4 999,87 14 048,08

Vlastní příjmy celkem 2 046,30 2 046,30 2 046,30 0,00

Výnosy z prodeje služeb 1 876,96 1 876,96 1 876,96 0,00

v tom: úplata za předškolní vzdělávání 527,36 527,36 527,36 0,00

Čerpání fondů 169,03 169,03 169,03 0,00

Úroky 0,32 0,32 0,32 0,00

Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00

Provozní dotace 16 792,40 16 792,40 2 970,70 14 048,08

v tom: příspěvek na přímé náklady 13 821,70 13 821,70 0,00 13 821,70

           příspěvek na provoz 1 533,00 1 533,00 1 533,00 0,00

           příspěvek na opravy 1 120,00 1 120,00 1 120,00 0,00

           příspěvek na odpisy 317,00 317,00 317,00 0,00

           transferový podíl 0,70 0,70 0,70 0,00

           dotace "Šablony" 0,00 0,00 0,00 226,38

Výnosy celkem 19 065,08 18 838,70 5 017,00 14 048,08

Výsledek hospodaření 17,13 17,13 17,13 0,00

Počet žáků  121

Přepočtený počet zaměstnanců 21,1

v Kč

Fond odměn 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 258 195,63 334 378,27 17 135,00 351 513,27

Rezervní fond z ostatních titulů 1 039 179,59 874 214,29 874 214,29

Investiční fond 444 619,92 365 123,92 365 123,92

FKSP 151 357,14 152 245,74 152 245,74

Celkem fondy 1 902 352,28 1 734 962,22 17 135,00 1 752 097,22

návrh přídělu z VH
 stav fondu po 

přídělu

hlavní činnost

Organizace: Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace

T E X T
v tom:

Přehled o fondech PO

stav fondů

Skutečnost celkem

k 1.1.2024 k 31.12.2024

64 / 86



Přehled  o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/5  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 1 990,16 1 880,33 1 429,15 451,18 109,83

Spotřeba energií 4 920,77 4 712,31 4 712,31 0,00 208,46

Prodané zboží 90,70 0,00 0,00 0,00 90,70

Opravy a udržování 531,04 531,04 531,04 0,00 0,00

Cestovné 103,65 103,65 6,71 96,94 0,00

Náklady na reprezentaci 54,73 54,73 54,73 0,00 0,00

Ostatní služby 6 102,14 6 102,14 5 781,43 320,70 0,00

Mzdové náklady 50 755,82 50 684,87 130,75 50 554,12 70,96

v tom: platy 49 754,67 49 683,71 0,00 49 683,71 70,96

          OON 440,70 440,70 130,75 309,95 0,00

          DPN 560,45 560,45 0,00 560,45 0,00

Zákonné sociální pojištění 16 714,16 16 690,18 0,00 16 690,18 23,98

Ostatní sociální pojištění 215,66 215,19 0,53 214,66 0,47

Zákonné sociální a ostatní  sociální náklady 1 148,39 1 147,68 604,08 543,60 0,71

Daně a poplatky 1,50 1,50 1,50 0,00 0,00

Jiné pokuty a penále 1,30 1,30 1,30

Manka a škody 158,40 158,40 158,40

tvorba fondů 16,20 16,20 16,20

Ostatní náklady z činnosti 195,78 195,78 195,78 0,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 3 081,61 3 058,72 3 058,72 0,00 22,89

Tvorba a zúčtování opravných položek 17 015,18 16 903,89 16 903,89 111,29

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 2 638,51 2 638,51 1 370,50 1 268,01 0,00
Kurzové ztráty 2,59 2,59 2,59

Daň z příjmu 103,70 103,70 103,70

Náklady celkem 105 842,00 105 202,72 35 063,33 70 139,39 639,29

Vlastní příjmy celkem 2 663,82 2 053,84 2 053,84 0,00 609,98

Výnosy z prodeje služeb 587,75 587,75 587,75 0,00 0,00

Výnosy z pronájmu 609,98 0,00 0,00 0,00 609,98

Výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku 21,14 21,14 21,14 0,00 0,00

Zúčtování fondů 655,90 655,90 655,90 0,00 0,00

Ostatní výnosy z činnosti 673,92 673,92 673,92 0,00 0,00

Úroky 115,14 115,14 115,14 0,00 0,00

Provozní dotace 87 834,88 87 834,88 17 695,49 70 139,39 0,00

v tom: příspěvek na přímé náklady (ÚZ 33353) 68 785,50 68 785,50 0,00 68 785,50 0,00

          dotace "Šablony" 1 324,09 1 324,09 0,00 1 324,09 0,00

          příspěvek na provoz 10 153,00 10 153,00 10 153,00 0,00 0,00

          příspěvek na opravy a vybavení 2 594,00 2 594,00 2 594,00 0,00 0,00

          příspěvek na podporu sportu 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00

          dotace projekt  EKO 55,33 55,33 25,53 29,80 0,00

          příspěvek na odpisy 1 965,00 1 965,00 1 965,00 0,00 0,00

          odpisy majetku z dotace 1 024,09 1 024,09 1 024,09 0,00 0,00

          participativní rozpočet 75,00 75,00 75,00 0,00 0,00

           Erasmus 68,08 68,08 68,08 0,00 0,00

            Živel 4 1 440,79 1 440,79 1 440,79 0,00 0,00

Výnosy celkem 90 498,70 89 888,72 19 749,33 70 139,39 609,98

Výsledek hospodaření -15 343,31 -15 314,00 -15 314,00 0,00 -29,31

Počet žáků  735  
Přepočtený počet zaměstnanců 93,369

v Kč

k 1.1.2024 k 31. 12. 2024
návrh přídělu z 

VH

 stav fondu po 

přídělu

Fond odměn 52 953,00 52 953,00 52 953,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 308 110,37 710 784,98 0,00 710 784,98

Rezervní fond z ostatních titulů 3 575 412,50 6 401 648,33 6 401 648,33

Investiční fond 115 548,67 1 945 555,70 1 945 555,70

FKSP 99 274,67 152 591,36 152 591,36

Celkem 4 151 299,21 9 263 533,37 0,00 9 263 533,37

Přehled o fondech PO
stav fondů

Organizace:  Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

z toho:T E X T
hlavní činnost

doplňková 

činnost

Skutečnost celkem

v tom:

65 / 86



66 / 86



Přehled  o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/6

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 784,63 776,43 776,43 0,00 8,19

Spotřeba energií 698,45 698,45 698,45 0,00 0,00

Opravy a udržování 3 654,00 3 646,70 3 646,70 0,00 7,30

Cestovné 58,50 58,50 58,50 0,00 0,00

Ostatní služby 1 326,17 1 308,92 1 299,92 9,00 17,25

Mzdové náklady 20 376,62 20 376,62 38,30 20 338,32 0,00

v tom: platy 20 144,60 20 144,60 0,00 20 144,60 0,00

          OON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          DPN 193,72 193,72 0,00 193,72 0,00

         OON Šablony 38,30 38,30 38,30 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 6 832,09 6 832,09 12,95 6 819,14 0,00

Ostatní sociální pojištění 84,90 84,90 24,18 60,72 0,00

Zákonné sociální a ostatní  sociální náklady 568,19 568,19 364,81 203,38 0,00

Silniční daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 412,39 412,39 412,39 0,00 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 1 466,68 1 466,68 1 420,47 46,21 0,00

Náklady celkem 36 262,61 36 229,87 8 753,11 27 476,77 32,74

Vlastní příjmy celkem 5 932,73 5 898,95 5 898,95 0,00 33,78

Výnosy z prodeje služeb 2 339,65 2 331,38 2 331,38 0,00 8,28

v tom: úplata 2 283,00 2 283,00 2 283,00 0,00 0,00

Výnosy z pronájmu 25,50 0,00 0,00 0,00 25,50

Čerpání fondů 1 057,45 1 057,45 1 057,45 0,00 0,00

Ostatní výnosy z činnosti 2 423,10 2 423,10 2 423,10 0,00 0,00

Úroky 87,03 87,03 87,03 0,00 0,00

Provozní dotace 30 380,20 30 380,20 2 903,43 27 476,77 0,00

v tom: příspěvek na přímé náklady (ÚZ 33353) 27 476,77 27 476,77 0,00 27 476,77 0,00

          příspěvek na provoz 788,00 788,00 788,00 0,00 0,00

          příspěvek na opravy a vybavení 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00

          příspěvek na odpisy 204,00 204,00 204,00 0,00 0,00

          transferový podíl 203,95 203,95 203,95 0,00 0,00

          Šablony JAK 1 007,49 1 007,49 1 007,49 0,00 0,00

Výnosy celkem 36 312,93 36 279,15 8 802,39 27 476,77 33,78

Výsledek hospodaření 50,31 49,28 49,28 0,00 1,03

Počet žáků  801

Přepočtený počet zaměstnanců 36,614

Fond odměn 1,00 1,00 1,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 214 528,10 218 411,81 50 312,90 268 724,71

Rezervní fond z ostatních titulů 1 007 485,79 1 982 548,80 1 982 548,80

Investiční fond 158 947,00 4 263 053,64 4 263 053,64

FKSP 486 186,96 293 978,11 293 978,11

Celkem 1 867 148,85 6 757 993,36 50 312,90 6 808 306,26

 

stav fondů

k 1.1.2024 k 31. 12. 2024
návrh přídělu 

z VH

 stav fondu po 

přídělu

Přehled o fondech PO

Skutečnost 

celkem

v tom:

hlavní činnost
z toho: doplňková 

činnost

Organizace:  Základní umělecká škola Jeseník

T E X T

67 / 86



 

 

68 / 86



Přehled  o PO školství, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/7

 

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

provozní přímé

Spotřeba materiálu 1 575,43 1 540,15 1 333,05 207,10 35,27

Spotřeba energií 819,91 819,91 819,91 0,00 0,00

Opravy a udržování 536,30 536,30 536,30 0,00 0,00

Cestovné 7,18 7,18 1,19 5,99 0,00

Náklady na reprezentaci 6,69 6,69 6,69 0,00 0,00

Ostatní služby 990,88 990,88 990,88 0,00 0,00

Mzdové náklady 8 005,77 8 003,47 839,70 7 163,77 2,30

v tom: platy 6 027,17 6 027,17 60,34 5 966,82 0,00

          OON 1 921,66 1 919,36 779,36 1 140,00 2,30

          DPN 56,95 56,95 0,00 56,95 0,00

Zákonné sociální pojištění 2 025,29 2 025,29 20,40 2 004,89 0,00

Ostatní sociální pojištění 25,95 25,95 0,00 25,95 0,00

Zákonné sociální náklady 208,19 208,19 147,95 60,24 0,00

Jiné daně a poplatky 2,25 2,25 2,25 0,00 0,00

Jiné pokuty a penále 0,78 0,78 0,78 0,00 0,00

Ostatní náklady z činnosti 13,45 13,45 13,45 0,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 329,35 329,35 329,35 0,00 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 1 095,40 1 095,40 886,04 209,36 0,00

Daň z příjmů (daň z úroků) 6,40 6,40 6,40 0,00 0,00

Náklady celkem 15 649,22 15 611,64 5 934,34 9 677,30 37,57

Vlastní příjmy celkem 2 749,30 2 704,88 2 704,88 0,00 44,41

Výnosy z prodeje služeb 2 652,89 2 608,47 2 608,47 0,00 44,41

v tom: zápisé 696,78 696,78 696,78 0,00 0,00

Výnosy z pronájmu 38,88 38,88 38,88 0,00 0,00

Čerpání fondů 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje DHM 10,60 10,60 10,60 0,00 0,00

Úroky 31,93 31,93 31,93 0,00 0,00

Provozní dotace 12 782,75 12 782,75 3 105,45 9 677,30 0,00

v tom: příspěvek na přímé náklady (ÚZ 33353) 9 677,30 9 677,30 0,00 9 677,30 0,00

                Dotace T-expedice 2024 267,92 267,92 267,92 0,00 0,00

                Soutěže  (MŠMT, OK) 0,00 92,50 92,50 0,00 0,00

               Zlatá včela 21,00 21,00 21,00 0,00 0,00

               OP JAK Šablony 1 077,14 1 077,14 1 077,14 0,00 0,00

                Příspěvek na provoz 914,00 914,00 914,00 0,00 0,00

                Příspěvek na opravy a vybavení 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00

                Příspěvek na odpisy 265,00 265,00 265,00 0,00 0,00

                Transferový podíl 59,32 59,32 62,89 0,00 0,00

                BESIP město 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 15 532,05 15 487,63 5 810,33 9 677,30 44,41

Výsledek hospodaření -117,17 -124,01 -124,01 0,00 6,84

97

1 151

11,52

v Kč

Fond odměn 4 051,05 4 051,05 4 051,05

Rezervní fond z výsledku hospodaření 336 061,21 589 829,99 -117 172,24 472 657,75

rezervní fond z ostatních titulů 1 578 820,00 501 678,18 501 678,18

Investiční fond 715 314,67 701 777,67 701 777,67

FKSP 62 811,69 22 938,42 22 938,42

Celkem 2 697 058,62 1 820 275,31 -117 172,24 1 703 103,07

Organizace:   Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník

 stav fondu po 

přídělu

Skutečnost 

celkem

v tom:

hlavní činnost
z toho: doplňková 

činnost

Počet členů zájmových útvarů celkem

Přepočtený počet zaměstnanců

Počet  zájmových útvarů 

T E X T

Přehled o fondech PO

stav fondů

k 1.1.2024 k 31. 12. 2024
návrh přídělu z 

VH

69 / 86



  

70 / 86



Přehled o PO, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/8  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

Spotřeba materiálu 1 112,57 1 105,98 6,59

Spotřeba energií 1 073,44 1 072,95 0,48

Prodané zboží 405,29 0,00 405,29

Opravy a udržování 1 652,38 1 652,38

Cestovné 16,86 16,86

Náklady na reprezentaci 4,68 4,68

Ostatní služby 12 030,85 11 879,67 151,18

Mzdové náklady 7 213,20 6 452,26 760,94

v tom: platy 5 997,69 5 308,80 688,88

           OON 726,24 654,19 72,06

          mzdy RGF 402,64 402,64

OON RGF 10,43 10,43

           DPN 76,19 76,19

Zákonné sociální pojištění 2 195,35 1 986,19 209,16

Ostatní sociální pojištění 25,94 25,94

Zákonné sociální a ostatní  sociální náklady 241,30 241,30

Jiné daně a poplatky 1,93 1,93 0,00

Ostatní náklady z činnosti 62,02 62,02 0,00

Pokuty a penále, Manka a škody 24,04 24,04

Odpisy dlouhodobého majetku 1 351,76 1 351,76 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 167,47 167,47

Ostatní finanční náklady 7,00 7,00 0,00

Daň z příjmů 9,89 9,89

Náklady celkem 27 595,97 26 062,32 1 533,64

Vlastní příjmy celkem 7 775,34 6 543,04 1 232,30

Výnosy z prodeje služeb 6 376,35 6 238,62 137,73

Výnosy z pronájmu 550,89 0,00 550,89

Čerpání fondů 248,15 248,15  

Výnosy z prodaného zboží 543,68 0,00 543,68

Úroky 0,10 0,10

Ostatní výnosy z činnosti 46,17 46,17 0,00

Výnosy z prodeje materiálu, majetku 10,00 10,00

Provozní dotace 18 369,11 18 369,11

          Příspěvek na provoz 11 797,00 11 797,00

          Příspěvek na opravy a vybavení 950,00 950,00

Příspěvek na odstranění následků povodní 700,00 700,00

          Příspěvek na odpisy 602,00 602,00

          Odpisy majetku z dotace 447,61 447,61

          Příspěvek na nadreg.a vyjmenované akce 2 510,00 2 510,00

          Dotace OK 324,00 324,00

          Dotace  OK Regionální funkce knihoven 768,50 768,50

          Dotace z Ministerstva kultury ČR 195,00 195,00

          Dotace Státní fond kultury 75,00 75,00

          Dotace Úřad práce 0,00 0,00

Výnosy celkem 26 144,45 24 912,15 1 232,30

Výsledek hospodaření -1 451,52 -1 150,17 -301,35

Přepočtený počet zaměstnanců 17

v Kč

Fond odměn 38 283,00 38 283,00 38 283,00

Rezervní fond z výsledku hospodaření 852 587,31 1 099 548,49 -1 099 548,49 0,00

Rezervní fond z ostatních titulů 8 150,00 8 150,00  8 150,00

Investiční fond 3 228,26 230 965,74 230 965,74

FKSP 139 032,18 98 673,62 98 673,62

Celkem 1 041 280,75 1 475 620,85 -1 099 548,49 376 072,36

návrh přídělu z 

VH

T E X T
doplňková 

činnost

Organizace:  Městská kulturní zařízení Jeseník

 stav fondu po 

přídělu

Skutečnost 

celkem
hlavní činnost

Přehled o fondech PO

stav fondů

k 1.1.2024 k 31. 12. 2024

71 / 86



Přehled o PO, zřizovaných městem Jeseník Tabulka č. 10/9  

základní údaje hospodaření, přehled o fondech

v tis. Kč

Spotřeba materiálu 4 839,87 4 839,87 0,00

Spotřeba energií 2 669,03 2 661,28 7,75

Prodané zboží 56,81 56,81 0,00

Opravy a udržování 986,34 986,34 0,00

Cestovné 79,24 79,24 0,00

Náklady na reprezentaci 25,16 25,16 0,00

Ostatní služby 2 751,83 2 750,85 0,98

Mzdové náklady 30 132,11 30 129,91 2,20

          platy   28 865,01 28 862,81 2,20

          OON 1 267,10 1 267,10 0,00

Zák. a ostatní sociální pojištění 9 887,46 9 887,46 0,00

Zákonné sociální a ostatní sociální  náklady 1 048,18 1 048,18 0,00

Jiné daně a poplatky 44,92 42,56 2,36

Tvorba a zúčtování opravných položek 218,34 218,34 0,00

Ostatní  náklady z činnosti 189,26 189,26 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 2 273,30 2 273,30 0,00

Pořízení drobného dlouhodobého majetku 1 025,53 1 025,53 0,00

Náklady celkem 56 227,39 56 214,10 13,29

Vlastní příjmy celkem 31 105,62 31 315,16 20,50
Výnosy z prodeje služeb 30 477,11 30 456,61 20,50

Tržby z pronájmu 518,35 518,35

Výnosy z prodaného zboží 56,81 56,81

Čerpání fondů 133,50 133,50

Úroky 96,54 96,54

Ostatní výnosy z činnosti 53,36 53,36 0,00

Provozní dotace 25 116,23 25 116,23

          příspěvek na provoz 2 460,00 2 460,00

          odpisy 1 502,00 1 502,00

          odpisy z dotace 723,13 723,13

          Obce 270,00 270,00

          Dotace MPSV 20 161,10 20 161,10

Výnosy celkem 56 221,85 56 431,39 20,50

Výsledek hospodaření 224,50 217,29 7,21

Přepočtený počet zaměstnanců 70

v Kč

Fond odměn 99 000,33 9 504,95 9 504,95

Rezervní fond z výsledku hospodaření 138 287,84 8 287,84 224 496,76 232 784,60

Rezervní fond z ostatních titulů 66 509,40 96 509,40 96 509,40

Investiční fond 2 635 723,99 3 549 622,77 3 549 622,77

FKSP 198 981,28 237 502,61 237 502,61

Celkem 3 138 502,84 3 901 427,57 224 496,76 4 125 924,33

 

k 31. 12. 2024
návrh přídělu z 

VH

 stav fondu po 

přídělu

Organizace: Centrum sociálních služeb Jeseník

T E X T Skutečnost celkem hlavní činnost doplňková činnost

Přehled o fondech PO

stav fondů

k 1.1.2024

72 / 86



 

73 / 86



Tabulka č. 11/1

 výsledek 

hospodaření 

2024

(po zdanění) hlavní činnost
doplňková 

činnost

nerozdělený 

zisk, 

nerozdělená 

ztráta

fond odměn

rezervní fond z 

výsledku 

hospodaření

FO RF

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 

1217, příspěvková organizace
-37 179,56 -37 179,56 -37 179,56 2 281,61 266 506,88

Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, 

příspěvková organizace
27 008,10 27 008,10 27 008,10 0,00 67 529,44

Mateřská škola Kopretina Jeseník, 

příspěvková organizace
17 135,00 17 135,00 17 135,00 9 000,00 334 378,27

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 185 956,99 185 956,99 185 956,99 175,00 322 590,59

Základní umělecká škola Jeseník 50 312,90 49 280,18 1 032,72 50 312,90 1,00 218 411,81

Středisko volného času a zařízení pro 

DVPP DUHA Jeseník
-117 172,24 -124 011,24 6 839,00 -117 172,24 4 051,05 589 829,99

Základní škola Jeseník, příspěvková 

organizace
-15 343 311,15 -15 314 000,41 -29 310,74 -15 343 311,15 0,00 52 953,00 710 784,96

Městská kulturní zařízení Jeseník -1 451 517,21 -1 150 170,51 -301 346,70 -351 968,72  -1 099 548,49 38 283,00 1 099 548,49

Centrum sociálních služeb Jeseník 224 496,76 217 286,76 7 210,00 0,00 224 496,76 9 504,95 8 287,84

 

Název organizace

z toho: vypořádání výsledku hospodaření 31.12.2024

74 / 86



Zřízené organizace - přehled o stavu majetku a fondů  rok 2024 Tabulka č. 11/2

(v tis. Kč)

Příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb Jeseník
Městská kulturní zařízení
Středisko volného času a zařízení pro 

DVPP DUHA Jeseník
Základní umělecká škola
Základní škola Jeseník
Mateřská škola Kopretina Jeseník
Mateřská škola Karla Čapka Jeseník
Mateřská škola Jiráskova Jeseník
Mateřská škola Křížkovského Jeseník

 

1.1.24 31.12.24 1.1.24 31.12.24 1.1.24 31.12.24 1.1.24 31.12.24 1.1.24 31.12.24

Centrum sociálních služeb Jeseník 99 10 199 238 138 8 67 97 2 636 3 550

Městská kulturní zařízení 38 38 139 99 853 1 100 8 8 3 231
Středisko volného času a zařízení pro 

DVPP DUHA Jeseník
4 4 63 23 336 590 1 579 502 715 702

Základní umělecká škola 0 0 486 294 215 218 1 007 1 983 159 4 263
Základní škola Jeseník 53 53 99 153 308 711 3 575 6 402 116 1 946
Mateřská škola Kopretina Jeseník 9 9 151 152 258 334 1 039 874 445 365
Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 0 0 67 24 358 323 223 131 218 1 580
Mateřská škola Jiráskova Jeseník 0 0 66 63 31 68 287 207 143 163
Mateřská škola Křížkovského Jeseník 2 2 40 41 168 267 326 109 162 115
 

Vypracovala: Bc.  Lenka Frenclová  

stálá aktiva(SA) oběžná aktiva(OA) Aktiva celkem Vlastní kapitál Cizí zdroje Pasiva celkem

75 595 17 633 93 228 78 444 14 784 93 228
41 455 2 424 43 879 41 504 2 375 43 879

14 977 4 581 19 558 16 498 3 060 19 558

16 239 10 367 26 606 23 087 3 519 26 606
131 471 27 325 158 796 141 473 17 323 158 796

18 621 4 232 22 853 20 373 2 480 22 853
4 411 2 979 7 390 6 678 713 7 390

846 6 331
5 161 1 169 6 330 5 776 554 6 330

Příspěvková organizace
Fond odměn FKSP

Rezervní fond ze 

zlepšeného VH

Rezervní fond z 

ostatních titulů

4 962 1 369 6 331 5 485

Investiční fond

75 / 86



Tabulka č. 12/1

Město Jeseník

                                Výsledek hospodaření a finanční vypořádání za r. 2024

A. Město Jeseník Kč

1. Výsledek hospodaření podle rozpočtu

    Příjmy (po konsolidaci) 649 781 921,50

    Výdaje (po konsolidaci) 566 387 854,46

    Rozdíl = financování 83 394 067,04

2. Hospodářský výsledek - účetní

a) Hlavní činnost

    Výsledek hospodaření běžného účetního období (Výk.zisku a ztráty k 31.12.2024) 79 410 350,98

b) Hospodářská činnost

    Výsledek hospodaření běžného účetního období (Výk.zisku a ztráty k 31.12.2024) 0,00

    VH běžného účetního období celkem (stav účtu 493 k 31.12.2024) 79 410 350,98

    Výsledek hospodaření předcházejících účetních období (stav účtu 432 k 31.12.2024) 441 125 990,83

    Výsledek hospodaření (Rozvaha k 31.12.2024) 520 536 341,81

3. Finanční vypořádání    

 Vratky do státního rozpočtu v průběhu r. 2024: 

(již zahrnuto ve výsledku hospodaření)

   ÚZ 13015 - Výkon sociální práce 6 184,00

 Vratka - Olomoucký kraj - v průběhu r. 2024: 

  ÚZ 00031 - vratka nevyčerpané a neuznané části dotace na úhradu 

  povodňových škod 826 722,16

  ÚZ 00583 - vratka nevyčerpané dotace na úhradu akce:

  Nové vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku 500 000,00

  (odstoupení od smlouvy)

    Finanční vypořádání celkem za r. 2024 1 332 906,16

   Žádost o doplatek ze státního rozpočtu v rámci fin. vypořádání za r. 2024: 

   ÚZ 98348 - účelová neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých 

                v souvislosti s konáním volby do Evropského parlamentu -4 091,23

   ÚZ 98193 - účelová neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých 

                v souvislosti s konáním volby do Senátu parlamentu ČR 

               a do zastupitelstva kraje -68 297,59

4. Ostatní závazky vůči státnímu rozpočtu 0,00

zisk+/ztráta -

A. Město Jeseník Kč Návrh na způsob vypořádání

   Město Jeseník - výsledek hospodář. běžného účetního převod na účet 432 - Výsledek hospodaření

                        období z hlavní činnosti a výsledek 79 410 350,98 předcházejících účetních období 79 410 350,98 Kč

                        hospodaření z hospodářské činnosti

76 / 86



Tabulka č. 12/2

zisk+/ztráta -

B. Zřízené příspěvkové organizace Kč Návrh na způsob vypořádání

Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková 27 008,10 příděl do rezerv.fondu   27 008,10 Kč

organizace

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217,příspěvková -37 179,56 krytí ztráty z rezerv.fondu -37 179,56 Kč

organizace

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 185 956,99 příděl do rezerv.fondu  185 956,99 Kč

Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace 17 135,00 příděl do rezerv.fondu  17 135,-- Kč

 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace -15 343 311,15 nerozdělen.zisk minul.let -15 343 311,15 Kč

Základní umělecká škola Jeseník 50 312,90 příděl do rezerv.fondu  50 312,90 Kč

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání -117 172,24 krytí ztráty z rezerv.fondu 117 172,24 Kč

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník

Městská kulturní zářízení Jeseník -1 451 517,21 krytí ztráty z rezerv.fondu -1 099 548,49 Kč

nerozdělen.zisk minul.let -351 968,72 Kč

Centrum sociálních služeb Jeseník 224 496,76 příděl do rezerv.fondu 224 496,76 Kč

    Hospodářský výsledek PO celkem -16 444 270,41

zisk+/ztráta -

C. Založené obchodní společnosti Kč Návrh na způsob vypořádání

 Technické služby Jeseník, a.s. O.Březiny 168, Jeseník 2 606 716,96 nerozdělen.zisk minulých let 2 606 716,96Kč

V Jeseníku dne 7. 5. 2025

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing. Karel Buchta, vedoucí Odboru finančního

77 / 86



Tabulka č. 13/1-2

ROZVAHA Technické služby Jeseník a.s.

v plném rozsahu IČO 64610063

ke dni Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé 

účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 326 406 -140 762 185 644 171 942

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0

B. STÁLÁ AKTIVA 251 129 -139 746 111 383 107 798

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 597 -834 763 624

1. Nehmotné výsledky vývoje 0

2. Ocenitelná práva 1 359 -790 569 624

1. Software 1 359 -790 569 624

2. Ostatní ocenitelná práva 0

3. Goodwill 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 238 -44 194

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 249 332 -138 912 110 420 106 974

1. Pozemky a stavby 150 977 -82 142 68 835 71 870

1. Pozemky 11 725 11 725 11 725

2. Stavby 139 252 -82 142 57 110 60 145

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 88 296 -56 770 31 526 32 438

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 111 0 111 5

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 111 111 5

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 948 0 9 948 2 661

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 70

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 948 9 948 2 591

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 200 0 200 200

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 200 200 200

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Podíly - podstatný vliv 0

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 68 413 -1 016 67 397 56 279

C. I. Zásoby 4 260 0 4 260 4 635

1. Materiál 3 439 3 439 3 935

2. Nedokončená výroba a polotovary 0

3. Výrobky a zboží 821 0 821 700

1. Výrobky 0

2. Zboží 821 821 700

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0

C. II. Pohledávky 395 -1 016 -621 -2 708 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0

4. Odložená daňová pohledávka 0

5. Pohledávky ostatní 0 0 0 0

1. Pohledávky za společníky 0

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0

3. Dohadné účty aktivní 0

4. Jiné pohledávky 0

31.12.2024

78 / 86



ke dni Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé 

účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

31.12.2024

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 395 -1 016 -621 -2 708 

1. Pohledávky z obchodních vztahů -2 409 -1 016 -3 425 -4 751 

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0

4. Pohledávky - ostatní 2 804 0 2 804 2 043

1. Pohledávky za společníky 0

2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0

3. Stát - daňové pohledávky 0

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 126 1 126 1 828

5. Dohadné účty aktivní 1 315 1 315

6. Jiné pohledávky 363 363 215

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0

C. IV. Peněžní prostředky 63 758 0 63 758 54 352

1. Peněžní prostředky v pokladně 777 777 602

2. Peněžní prostředky na účtech 62 981 62 981 53 750

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 6 864 0 6 864 7 865

1. Náklady příštích období 240 240 223

2. Komplexní náklady příštích období 0

3. Příjmy příštích období 6 624 6 624 7 642

79 / 86



Tabulka č. 13/3-4

ROZVAHA Technické služby Jeseník a.s.

v plném rozsahu IČO 64610063

ke dni Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé

účetní období účetní období

PASIVA CELKEM 185 644 171 942

A. VLASTNÍ KAPITÁL 139 653 137 120

A. I. Základní kapitál 77 592 77 592

1. Základní kapitál 77 592 77 592

2. Vlastní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy 254 254

1. Ážio 1 1

2. Kapitálové fondy 253 253

1. Ostatní kapitálové fondy 253 253

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku 9 806 9 882

1. Ostatní rezervní fondy 5 292 5 292

2. Statutární a ostatní fondy 4 514 4 590

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 49 393 46 286

1. Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 49 393 46 286

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 2 608 3 106

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)

B. + C. CIZÍ ZDROJE 43 382 31 359

B. Rezervy 22 430 18 249

1. Rezerva na důchody a podobné závazky

2. Rezerva na daň z příjmů

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 17 849 14 426

4. Ostatní rezervy 4 581 3 823

C. Závazky 20 952 13 110

C. I. Dlouhodobé závazky 1 355 769

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Dlouhodobé přijaté zálohy

4. Závazky z obchodních vztahů

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Odložený daňový závazek 1 355 769

9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům

2. Dohadné účty pasivní

3. Jiné závazky

31.12.2024

80 / 86



Tabulka č. 13/3-4

ROZVAHA Technické služby Jeseník a.s.

v plném rozsahu IČO 64610063

ke dni Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé

účetní období účetní období

31.12.2024

C. II. Krátkodobé závazky 19 597 12 341

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím 270

3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 405 1 594

4. Závazky z obchodních vztahů 5 992 1 731

5. Krátkodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Závazky - ostatní 11 930 9 016

1. Závazky ke společníkům

2. Krátkodobé finanční výpomoci

3. Závazky k zaměstnancům 4 519 3 584

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 2 372 1 956

5. Stát - daňové závazky a dotace 4 731 3 136

6. Dohadné účty pasivní

7. Jiné závazky 308 340

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 2 609 3 463

1. Výdaje příštích období 999 1 180

2. Výnosy příštích období 1 610 2 283

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

Šlosr Jan10.04.2025

81 / 86



Tabulka č. 13/5-6

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Technické služby Jeseník a.s.

v plném rozsahu (v druhovém členění) IČO 64610063

za období končící k Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé

účetní období účetní období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 146 601 110 158

II. Tržby za prodej zboží 5 041 5 098

A. Výkonová spotřeba 91 257 56 060

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 731 4 517

2. Spotřeba materiálu a energie 32 256 25 500

3. Služby 54 270 26 043

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

C. Aktivace (-) -271 -378 

D. Osobní náklady 75 454 67 079

1. Mzdové náklady 53 889 48 429

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 21 565 18 650

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 18 147 16 193

2. Ostatní náklady 3 418 2 457

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 10 894 9 240

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 10 943 9 620

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 10 943 9 620

2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

2. Úpravy hodnot zásob

3. Úpravy hodnot pohledávek -49 -380 

III. Ostatní provozní výnosy 38 260 27 166

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 689 903

2. Tržby z prodaného materiálu 7 023 4 992

3. Jiné provozní výnosy 30 548 21 271

F. Ostatní provozní náklady 9 363 6 829

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

2. Prodaný materiál 2 058 2 163

3. Daně a poplatky 686 318

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 4 154 1 139

5. Jiné provozní náklady 2 465 3 209

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 3 205 3 592

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 157 421

1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 157 421

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady 2 0

1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2

VII. Ostatní finanční výnosy

K. Ostatní finanční náklady 166 138

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -11 283

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 3 194 3 875

31.12.2024

82 / 86



Tabulka č. 13/5-6

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Technické služby Jeseník a.s.

v plném rozsahu (v druhovém členění) IČO 64610063

za období končící k Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé

účetní období účetní období

31.12.2024

L. Daň z příjmů 586 769

1. Daň z příjmů splatná

2. Daň z příjmů odložená  (+/-) 586 769

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 2 608 3 106

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 2 608 3 106

* Čistý obrat za účetní období 151 642 142 843

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

Šlosr Jan10.04.2025

83 / 86



Tabulka č. 13/7

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH Technické služby Jeseník a.s.

IČO 64610063

za období končící k Otakara Březiny 168/41

Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Běžné Minulé

účetní období účetní období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 54 352 57 170

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 2 608 3 106

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 6 838 11 428

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a

dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 10 943 9 620

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek, rezerv -4 105 1 326

A. 1. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 0 903

A. 1. 4. Výnosy z podílů na zisku (-)

A. 1. 5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, a 

vyúčtované výnosové úroky (-) -421 

A. 1. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

A *

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 9 446 14 534

A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 5 421 6 261

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového

rozlišení a dohadných účtů aktivních -1 086 4 964

A. 2. 2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů

časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 6 132 959

A. 2. 3. Změna stavu zásob (+/-) 375 -83 

A. 2. 4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů 421

A ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 14 867 20 795

A. 3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-)

A. 4. Přijaté úroky (+)

A. 5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-)

A. 7. Přijaté podíly na zisku (+)

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 14 867 20 795

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -8 299 -24 196 

B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 058 903

B. 3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -6 241 -23 293 

Peněžní toky z finanční činnosti

C. 1.

Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti 

finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 856

C. 2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -76 -320 

C. 2. 1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, ážia, 

popřípadě fondů ze zisku včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

C. 2. 2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)

C. 2. 3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+)

C. 2. 4. Úhrada ztráty společníky (+)

C. 2. 5. Přímé platby na vrub fondů (-) -76 -320 

C. 2. 6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto nárokům a včetně 

finančního vypořádání se společníky veřejné obchodní společnosti a komplementáři u komanditních 

společností (-)

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 780 -320 

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 9 406 -2 818 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 63 758 54 352

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

Šlosr Jan

31.12.2024

10.04.2025

84 / 86



85 / 86



Tabulka č. 13/8

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU Technické služby Jeseník a.s.

IČO 64610063

ke dni Otakara Březiny 168/41

31.12.2024 Jeseník

(v celých tisících Kč) 79 001 

Stav Stav Stav

k 31.12.2022 k 31.12.2023 k 31.12.2024

138310 138310 138310

77592 77592 77592

0 0 0

0 0 0

1 1 1

253 253 253

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5292 5292 5292

4910 1000 -1321 4589 -75 4514

42530 3757 46287 3106 49393

0 0 0

0 0 0

4757 3106 -4757 3106 2608 -3106 2608

0 0 0

Vlastní kapitál celkem 135335 7863 -6078 137120 5714 -3181 139653

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

Zvýšení (+) Snížení (-) Zvýšení (+) Snížení (-)

Počet akcií

Základní kapitál

Vlastní podíly

Změny základního kapitálu

Ážio

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací

Rozdíly z přeměn obchodních korporací

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací

Ostatní rezervní fondy

Statutární a ostatní fondy

Nerozdělený zisk  minulých let

Neuhrazená ztráta minulých let

Jiný výsledek hospodaření minulých let (oprava chyby / změna metody )

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

86 / 86


